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Rząd parlamentarny niemożliwy

NIEUDANA PRÓBA K. P. K. STW O RZEN IA W IĘKSZOŚCI Z N. Z. L.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

'« W arszawa, 28. lipca.
(m.) Klub P racy  Konstytucyjnej rozpo

czął dziś akcyę przedw stępna, zm ierzająca 
do w ysondow ania gruntu pośród grup centro
wych co do możliwości stworzenia podstaw 
dla now ego rządu. Celem zaspokojenia K. P. 
K., któ ry  dotychczas jeszcze nie zszedł zc 
Stanowiska gabinetu parlam entarnego, lew ica 
zgodziła się na tę próbę.

W obec tego K. P. K. przystąpi! do per- 
tiaktacyi z pos. Skulskim co do ew entualne
go przystąpienia N. Z. L. do koalicyi centro
wej, na której m iałby się oprzeć ewentualny 
gabinet parlam entarny. Pos. Skulski w strzy 
m ał się na razie od odpowiedzi oficyalnej w 
tej spraw ie, aż do zebrania zarządu stronni
ctwa i pełnego klubu, pryw atnie jednak od 
siebie zaznaczył, że koncepcya gabinetu par
lamentarnego, opartego na koalicyi stron
nictw  centrow ych bez udziału Ch.-D„ oraz 
grupy pos. Dubanowicza, fest Jego zdaniem 
nierealna. Odpowiedź ta  zgóry przesądza ca
ły problem gabinetu parlam entarnego w du
chu ujemnym.

W  związku z łem odbyw ała się w czoraj 
m iędzy ugrupowaniam i lew icow em i ożyw io
na wym iana zdań w spraw ie wytworzenia  

! podstaw dla gabinetu pozaparlamentarnego, 
dla k tórego inicyatyw ę dałby Naczelnik P a ń 
stwa. Idzie przedew szystkiem  o osobę p re 
miera, co do którego m iędzy lewicą a K. P . K. 
zachodzą pewne różnice zdań.

Pozatem  pozostaje jeszcze do załatwienia 
kandydatura pos. Korfantego, a to z tej p rzy 
czyny, że stronnictw a, pbpierające pos. Kor
fantego, jak i sam  p. Korfanty, utrzym ują, iż  

' wczoflfeajsze głosow anie w Sejmie me usunę
ło automatycznie jego kandydatury, a  pozba- 

' w ić go może mandatu prezydyalnego jedynie 
Komisya główna, która go w ten m andat zao
patrzyła.

Pomimo tych w szystkich trudności, w 
kołach poselskich w yrażają pogląd, że uda się  
je pokonać pm ż dni najbliższe przyniosą roz
wiązanie przeciągającego się kryzysu.

Jera jeii ilos u limilsiei Putnia.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszawa, 28. lipca. 
fei.) Okazuje się, że pos. Dębiński, k tó re

go glos zaliczano do głosów, oddanych p rze
ciwko Naczelnikowi Państw a, oddai białą 
kartkę. Poseł Pom arański, k tó ry  przez po
myłkę znajdow ał się w czasie głosow ania 1206 posłów.

w śród posłów praw icow ych, głosow ał z le
wicą.

W  ten sposób nałeży sprostow ać wynik 
głosow ania: Za wnioskiem pos. G łąbińskiego 
wypowiedziało się 186 posłów, przeciw za ś

Posiedzenie Sejmu 331-sze.
Ordynacya wyborcza, — Sposób wybierania prezydenta RzpFtej. — Pragmatyka 

służbowa. — Marszalek obrażony. — Zamkniecie posiedzenia.
W arszawa, 28. lipca. 

(m.) Na wczoraiszem  posiedzeniu Syimu 
posłowie socyalistyczni uprawiali nieustanną 
obstrukcyę, hcąc w  ten sposób w yrazić  pro
test przeciw ko pokrzyw dzeniu „m ałych“ klu
bów przy opracow aniu ordynacyi w yborczej.

Posiedzenie w czorajsze charakteryzow ały  
ciągłe głosowania imienne, przeciągające o- 
brady.

Warszawa, 27. lipca.
W pierw szem  czytaniu odesłano do ko- 

m ‘syi ustaw ę w przedm iocie zbycia lub za
m iany nieruchomych m ajątków państw ow ych 
— Które przeszły  na rzecz państw a w m yśl li
sta w y z 15. lipca 1921.

Przystąpiono do dalszego głosow ania nad 
ordynacyą w yborczą.

Odrzucono w uniennem głosow aniu sze-

Trocki 7 synem.

¥V%Jf

iRyvfina powyższa przedstawia krwawe gc 
władcę Rosyi Trockiego ze swym synem.

reg popraw ek do poszczególnych art. D o art'. 
32 przejęto  popraw kę komisyjną, dotyczącą 
szczegółow ego sposobu układ a ria  spisu w y 
borców . Do art. 42 przyjęto 246 przeciwko 76 
głosom popraw kę, głoszącą, że kandydat na 
posła musi złożyć oświadczenia, że uyhaża sic 
za obywatela państwa polskiego.

Do art. 45 przyjęto  poprawKę kom isyjną 
że zgłoszenie kandydatury powinno być pod
pisane przez 50 osób, zamiast 150, jak to by 
ło przedtem .

Do ad:. 58 odrzucono popraw kę P . P . S. 
i W yzw olenia, aby zgłoszenie listy państw o
wej podpisywane było  przez 500 w yborców , 
z dw óch okręgów  w yborczych pc 350 osób z 
każdego okręgu. Pozostały  sie liczby komi
syjne, m ianowicie 1000 i 500. W  innym ustę
pie tego art. na wniosek komisyi uchwalono?



Pfr. f . M k Z tT A  PO R A H hdfr Kr. C443.

źe liczba kandydatów na listy państwowa nie
może przekraczać 100 (przedtem 200).

M arszałek oznajmił, że na wniosek kilku 
kiubów p rzeryw a dalsze głosowanie na 15 
minut celem umożliwienia klubom porozumie
nia.

P rzystąpiono do spraw ozdania komisyi 
konstytucyjnej o projekcie rządow ym  regula
minu zgrom adzenia narodowego, które ma 
w ybierać prezydenta Rzeczypospolitej. Refe- 
row ak poseł ks. Lutosławski.

Komisy a przyjęła projekt rządowy z ma- 
' łemi zmianami, mianowicie uzupełniła go po

stanowieniami., zaczerpniętemi przeważnie z 
francuskiego zgromadzenia narodowego dla 
w ykluczenia sytuacyi, w której by się znala
zło państw o, gdyby  z powodu rozm aitych o- 
keliczności, nieprzew idzianych w regulaminie 
— w ybór p rezyden ta  okazał się niemożli
wym. .Dodano postanowienia, normujące, 
szczegółow o niektóre przepisy  procedury, na 
stępnie ujęto ustawowo kw estyę przysięgi 
p rezydenta oraz złożenia przez niego innyoh. 
ewentualnie piastowanych* godności i m anda
tów. Dalej zostało przew idziane p rzekazyw a
nie w ładzy od jednego prezydenta do drugie
go w taki sposób, jak we Francyi, przyczem  
organem , kom unikującym  nowemu pręzyden- 
tow i jego w ybór, jest prezydent Rady mini
strów jako zw ierzchnik w ładzy wykonaw
czej bezpośredniej. W  ten  sposób ustaw ę za
bezpieczono przed niespodziankami, tem bar- 
dziej, że w w ypadkach w ątpliw ych wedle art. 
27 stosow ać należy regulamin Sejmu.

U staw ę przyjęto bez dyskusyi en bloc w 
drugletn 1 trzeciem czytaniu.

Następnie poseł Mieczkowski przedstawił spra 
wozdanie komisyi prawniczej u ustawie w przed
miocie ratyflkacyl polsko-niemieckiego układu o 

f amnestyi na górnośląskim obszarze plebiscyto
wym. Ustawę tę przyjęto w drugiem i trzeciem 
czytaniu.

Poseł Go dek: referował nowele do ustawy o 
pragmatyce służbowej. Okazało się. źe niektóre 
przepisy ustawy o pragmatyce nie są dość jasno 
sformułowane i dlatego komisya uznata potrzebe 
noweli przedstawionej przez rząd.

Po przemówieniu pos. Saligowskiego, który 
podkreślił, że ustawa o pragmatyce służbowej u- 
rzędnlków, wniesiona 21 września r. u. dotych
czas nie została załatwiona, przystąpiono do dal
szego głosowania nad ordynacyą wyborczą.

Przyjęto poprawkę komisyi do a r t  90 i 94 o- 
raz poprawcę do art. 95, określającą* nowy spo
sób liczenia mandatów z listy państwowej. Dalei 
przyjęto poprawkę komisyi do art. 97.

Nastąpiła przerwa 10-cioiniiiutowa, po której 
wicemarszałek Osiecki oświadczył, ze wpłynął 
wniosek o zamknięci© posiedzenia. Pos. Ratai do
magał się dalszego głosowania nad ordynacyą 
wyborczą. Pos. Skulski oświadczył, że nie zażą
dano zaniknięcia posiedzenia z powoda spóźnionej 
pory, lecz z powodu obrazy Marszałka przez je
dnego z posłów. Pos. Ratai oświadczył, że sprawa 
obrazy Marszalka musi być niewątpliwie załatwio 
na, bo tego wymaga godność Sejmu, nie przeszka
dza to jednak dokończenia glosowania nad ordy- 
nacyą wyborczą. Ordynacya wyborcza obchodzi 
cały kraj. Ks. Lutosławski oświadcza, że godność 
Sejmu obchodzi także cały kraj. W  głosowaniu 
przyjęto wniosek o odroczenie obrad 193 głosami 
przeciw 166.

Wpłynął jeszcze wniosek nagły ZLN. o roz
ciągnięcie na cały obszar Rzeczypospolitej usta
w y austryackiej, dotyczącej przepisów karnych 
w spra\yie ochrony swobody zgromadzeń wybor
czych Wniosek odesłano do komisyi.

Następne posiedzenie jutro, w piątek. (PAT.)

USltOW ANIA PRZEDŁUŻENIA ŻYWOTA SEJMU DO WRZEŚNIA.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszawa, 28. lipca.
W  praw icow ych kołach poselskich(m.)

utrzym uje się opinia, że zachodzi koniecz 
ność odbycia jeszcze sesy  ijesleimej obecnego 
Sejmu, m ianowicie we w izęśniu, poniew aż po 
zostało dużo pilnych spraw , które Sejm w  
m yśl uchw ały powinien załatw ić przed ukoń
czeniem swej działalności.

Temu poglądowi przeciw staw ia się lew i
ca, rada widzieć Sejm rozwiązany zaraz po u- 
kończeniu obrad nad ordynacyą w yborczą, t. 
zn. chociażby jeszcze w miesiącu bieżącym . 

Nadto lewica uw aża za rzecz nie dającą

Sejmu obradowała we wrześniu, podczas gdy 
w ybory odbyć się m ają z końcem paździer
nika.

się pogodzić, aby  jesienna sesya obecnego dzie.

ROZDWOJENIE W STRONNICTWIE
m ie s z c z a Ns k ie m .

(Telefonem od naszego ko resp )
W arszaw a, 28. hpca, 

(hi,) Delegacya stronnictw a m leszczań 
skiego w b. Kongresówce uchwaliła nie do
puścić do przesilenia na stanow isku Naczelni
ka Państwa, jak rów nież domagać się udzia
łu stronnictw  centrow ych w przyszłym  rzą-

, OPINIA ANGIELSKICH MĘŻÓW STANU O KWESTY! ROSYJSKIEJ, 
i Londyn, 27. lipca. \

W  Izbie gmin składał spraw ozdanie an
gielski delegat na konferencyę haską G rean.

O św iadczył on m iędzy innemi, że jeżeli 
Rosya będzie uprawiać politykę, stosując się 
do ostatnich propozycyi rosyjskich, w ów czas 
wejdzie na drogę swej odbudowy gospodar
czej.

Clines w skazał, że kapitały , ulokow ane w 
Rosyi przez przemysłowcó_w francuskich, 
w pływ ają na polftykę Francyi. Ta okolicz
ność jest sprzeczna z interesami Anglii.

L. G eorge ośw iadczył, że przew iduje ko

nieczność nowej konferencyi. Przypom niał on 
jakie stanow isko zajmowali alianci wobec 
Rosyi w czasie wojny i ośw iadczył, że alian
tom me można czynić zarzutu, jakoby spowo
dowali inwazyę w Rosyi, alianci bowiem 
przeszkodzili Niemcom w opanowaniu bo
gactw  rosyjskich. Dzisiejsza R osya — oświad 
czył L. George — będzie m ogła w yjść z o< 
becnych w arunków  tylko przy  pomocy świa« 
ta cyw ilizow anego, ale to możliwe jest tyłku 
jedynie przy  spełnieniu pew nych zastrzeżeń* 
(PAT).

Zatarg Rzeszy z Bawaryą.
Wiedeń, 27 lipca.

„N. Wiem Tageblart" donosi z Berlina, że ga
binet Rzeszy odbył wczoraj dwa posiedzenia po
święcone sprawie bawarskiej. Zredagowano o- 
świadczenle rządu Rzeszy precyzujące stanfewisko 
rządu wobec rozporządzenia bawarskiego.

Oświadczenie to stwierdza, że rozporządze
nie bawarskie godzi w jedność państwa, i apeluje 
do rządu bawarskiego, aby uznał ustawę o ochro
nie republiki, która doszła do skutku drogą konsty 
tucyjna. (PAT.)

berim, 27. lipca.
„Berliner Zeiturig am M ittag" dowiaduje 

się o nagłem odroczeniu posiedzenia rządu

na dziś przed południem R ada m inistrów  pod 
przew odnictw em  prezydenta E berta została 
w ostatniej chwili odroczona bezterminowo,
Na dzisiejszem posiedzeniu R ady m inistrów  
miała zapaść ostateczna decyzya w sp iaw ia 
B aw aryi.

Rokow ania, podjęte przez prezydenta E* 
berta, w których bierze udział prezydent par 
lamentu Loebe, nie zostały  ukończone. Roko
wania te zm ierzają do załagodzenia konfliktu* 
(PAT).

Berlin, 27 lipca.
Bawarski prezydent ministrów hr. Lerchen- 

feld przybywa w najbliższych dniach do Berlina,
Rzeszy w spraw ie B aw aryi. Zapowiedziana aby pertraktować z rządem Rzeszy. (PAT.jj

USTAWA O OCHRONIE LOKATORÓW.
W arszawa, 27. lipca.

Komisya praw nicza, rozpatrując w dal
szym ciągu projekt o ochronie lokatorów , 
przyjęła z nieznacznem i popraw kam i w trze- 
ciem czytaniu a rt. 5 do 10, traktująca o do
browolnych umowach w opłatach lokatorów 
‘ sublokatorów . (PAT).

RZĄD BAWARSKI MUSIAŁ UCZYNlC ZADOŚĆ ZADANIU KLIKI WOJSKOWEJ.
Monachjum, 27 lipca.

Socyalistyczny poseł Kikisch podaje sensa
cyjne rewelacye, tyczące się historyi poprzedza
jącej ogłoszenie rozporządzenia rządu bawarskie
go. Kikisch na podstawie posiadanych dokumen
tów twierdzi, że stanowisko rza.du bawarskiego 
podyktowane zostało przez tajne organizacye woj 
skowe.

Związki te opierają się na przybyłym na wio
snę br. z  G. Śląska korpusie „Oberland" w liczbie 
około 100.000 ludzi. Korpus ten rozmieszczono czę 
ściowo w Bawaryi, częściowo w Tyrolu, 10.000 
zaś ludzi na Węgrzech pod wodzą słynnego majo
ra Bisćhófa i kapitana Papsta. Ubiegłej jesieni za
przysiężenia oficerów i żołnierzy z tego korpusu 
dokonali zastępcy eks-króla bawarskiego Ludwi
ka i ks. Runrechta, który planował wówczas za
mach stanu, wstrzymał się jednak od tego i zado
wolił oświadczeniem, że nie rezygnuje ze swych 
praw.

że oddziałem tego korpusu. Pod naciskiem tych 
tainych organizacyi wojskowych rząd bawarski 
skapitulował i « świadczył się przeciw ustawie o 
ochronie republiki. (AW.)

„SOWIECKA REPUBLIKA BAWARSKA".
Wiedeń, 27. lipca 

..8-Ubr AfoendbJatt" dowiaduje się. z Moua< 
cbium, że komuniści odbywają -tam liczne zgro
m adzeni poufne, zamierzając w razie — gdyby 
wysłano wojska Rzeszy do Bawaryi) — ogłosić 
tam „republikę rad“.

Berlin zna te zamiary i dlatego: z obawy no* 
wych rozruchów nie myśli o zastosowaniu śród* 
ków gwałtownych przeciw Bawaryi. (AW).
W . KS. MIKOŁAJ M IKOLAJEW ICZ W BA- 

WARJI.
Ryga, 27. lipca. 

„Siew odnia" donosi, że były w. ks. MJ 
kołaj M ikołajewicz p rzyby ł z W łoch do Ba* 
w ary!, gdzie się zam yśla osiedlić. P raw do
podobnie zam ieszka on w pobliżu posiadłości

Według Kikischa. organizacya „C“ ma być tak l księcia Leuchtenberga. w Górnej Baw óryi. —:
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Rurnaitarei Europy.
TYLKO ODBUDOWA WEDŁUG PLANU Z XIX W. MOŻE JA URATOWAĆ.

Lwów, 28 lipca.
Głośny amerykański mąż stanu Hoover, któ

ry w czasie wojny byt w Stanach Zjednoczonych 
dyktatorem, żywnościowym, orzekł, że Europa 
posiada o 100 milionów mieszkańców zadużo, czy
li o tyle więcej, niż jej ziemia może wyżywić.

To odkrycie p. Hoovera skłoniło eKonomistę 
francuskiego p. Cailaux do zastanowienia się nad 
przyczynami tego olbrzymiego przyrostu ludno
ści europejskiej, który przypada na okres ostatnie
go dwudziestolecia.

Według opinji p. Cailaux, wyrażonej na la
mach paryskiego „Ere błouyelle11, jedyną przyczy
ną tego przeludnienia Europy jest jej uprzemysło
wienie w naiszerszem znaczeniu tego słowa.

„Ażeby tak przeludniona Ewopa mogła żyć— 
powiada ekonomista irancustci — trzella było u* 
trzymywać w niej stałą równowagę, tj. państwa, 
które sie na nią składają, musiały iy ć  w stanie 
zupełnego pokoju.

I nasuwa się dylemat — albo stary kontynent 
będzie odbudowany według planu szerzej pojęte
go, a jednak analogicznego do planu, jaki naszki
cowali wielcy mężowie XIX. wieku,, albo też ru
nie stopn*owo.

„Ale dlaczego mówimy o przyszłości? — py
ta p. Cai!laux. Upadek już się zaczął. Głód i zara
za panują w  Rosyi, niszcząc miliony ludzi. Au- 
strya, okrojona, kona. Kraje zachodnie są jeszcze 
bezpieczne... stosunkowo.., posiadają zapasy to
warów i sił, dzięki którym żyją, ale fala grozy 
i nędzy zbliża się. Spadek w artośd pieniężnych w 
całej Europie środkowej, to wielki dzwon, uderza
jący na trwogę.

„Czy usłyszą u nas ten dzwon? Czy zrozu
mieją, że trzeba wybrać między życiem a śmier
cią? Zbliżenie wzajemne, współpraca ludzi wszy
stkich ras — oto jedyne formuły żyrftewe1-.

O ileż natom iast korzystniej przedstaw ia 
się pod tym  względem  sy tuacya w  innych 
krajach. Tam  —- w przeciw ieństw ie do Polski 
i jej „koleżanek'1 drożyżniany ch — ceny zwoi 
na, lecz stale, spada ią. Jak  stw ierdza niem iec
ką urząd sta tystyczny, ceny rynkow e obja
wiają w szędzie tam tendencyę ku wyrówna
niu się z cenam i przeciwojemieml.

W  /\nghi ceny produktów  spożyw czych 
i odzieży zmniejszyły się od kwietnia o 2 1 pól 
procent. W ydatk i pojedynczej rodziny angiel
skiej zm niejszyły się w porównaniu z rokiem 
1920 o 34 procent.

W  Am eryce ceny produktów  spożyw 
czych coraz bardziej

zbliżają się do cen przedwojennych,.
W miesiącu m arcu r. b. ceny pow yższych 
produktów przew yższały  ceny przedw ojenne 
jedynie o 36 procent.

W  Kanadzie w ydatki pojedynczej rodzi
ny w miesiącu m arcu r, b. przew yższały w y 
datki przedw ojenne o 42 procent.

W e F ianey i, Belgji i W łoszech sytuacya 
nie przedstaw ia  się w praw dzie jeszcze tak 
pomyślnie, ulega ona jednak z każdym mie
siącem znacznej poprawie. W miesiącu m ar
cu r. b. wydatki pojedynczej rodziny prze
w yższały  trzykrotnie w ydatki przedw ojenne, 

W  Szw ajcaryi w szystkie prudukty 
uiegły zoacftiej zniżce.

To samo daje się zauw ażyć w  Holandyi i N or 
w e g j,

Ale bo też wszędzie na Zachodzie zw al
cza się energicznie „paskarstw o“ i niema tam  
—  ciągłych, rujnujących kraj przesflefi poli
tycznych.
*

„ D  A  M  E “
N r .  2 0  do nabycia w Biurze dz!ennii<5w E 
SCHERERA, Pasaż Hausmana U 0. — Wysyłka do 

wszystkich miejsc kąpielowych. 520%

O P E R A T O R  -
Prymarynss ocidz. chirurg. Szpitala powszechnego Cr. 
SLĘK, ordynuje od J —5, Lwów, Batorego 3S. 5137

wykpił wszystkich, ale nie wymówił jednego 
imienia, właśnie tej osoby, która siedziała przy 
jego stole, była jego gościem i towarzyszem bro
ni? -  '  ' • r,

— Pana... jakże się nabywa... YaugrenieraT \
— (Rogera Yaugreniera. .Guitloux czekał, a ż  o- 

dezwię się pierwsza, i spodziewał się, że zażądam 
od niego informacyi i okażę zainteresowanie. Ale 
byłam równie mądra jak on.

— Czy nie przypuszcza, lże jesteś przyjaciół
ką tego pana?

— Nie, ale pan ów mówił mu zapewne o mnie
i wypytywał go. Wiedział, że mam go dziś przy
jąć. - - "

— Ach! masz go przyjąć? v
■— Tak. O czwartej godzinie,
iBerta zerwała się na równe nogi z powolną 

zwmnością akrobatki. Spojrzała na sześciokąt z 
dyamentów przymocowany w  przegubie je; ręki 
platynowym łańcuszkiem, a potem na zegarek w  
stylui Louis XVI stojący na kominku.

— Dothódzl czwarta godzina, rzekła. Od
chodzę.

Albina wstała również. Była w  tej chwili wyż 
sza, gdyż stojąc przed swoją przyjaciółką, czuła 
mocny zapach jej rudych włosów.

— Przyjdź dziś wieczorem do Opery, rzeKła. 
Nie chcę być sama.

—  Dobrze.
Szły w milczeniu przez wielki, dość ciemny 

salon. KZatrzymały się przed podwójnymi drzwia
mi, wychodzącymi na schedy.

(C. d. n.;

469 razy drożej niż przed wojną-
POLSKA, AU STR IA I ROSYA Na JDROŻSZEMI KRAJAMI W EUROPIE.

Lwów, 28. lipca. 
Niema dnia niemal na całym  obszarze na

szej Rzeczypospolitej, k tó ryby  nie przyniósł 
nam „niespodzianki11 (choć do tych niespo
dzianek przyw ykliśm y już w ciągu ostatnich 
lat kilku) w*postaci podrożenia tego lub ow e
go artykułu  pierw szej potrzeby. D ąszło do te 
go, że lada zniżka ceny jakiegoś przedm iotu,
— choć zaw sze śm ieszna w swoich zam ia
rach i k ró tko trw ała  — stanowi u nas praw
dziwą sen&acyę.

I cóż dziwnego! W szakże „sensacye11 ta 
kie zdarzaią się tak rzadko, choć m arzy  o 
nich ludność, ledw o dysząca pod jaizm em  
straszliw ej drożyzny. A że jarzmo to nie byle 
Jakie, św iadczy fakt, że już w  styczniu b ieżą
cego /oku wydatki rodziny na utrzymanie 
były w Polsce

469 razy w yższe,
a m m m a m m ■ m m ™ ...
\
MARCELI P'REVOST.
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DONŻUANKI.
POWIEŚĆ.

(Przekład autoryzowany).
Przełożył v \

Kazimierz Bukowski.
—o—

DZEŚĆ PIERWSZA.
(CSąg dalszy)

-  Zabierani pana z sobą, panie T revcux
— rzekł. — Pow iedział mi pan, że ma pan in
teres w departam encie Kolonji?

Tak, — odparł oficer, — spojrzaw szy 
wpierw na Bertę, k tó ra  skinęła potakująco o- 
czym a. — Poniew aż śpieszy się pan, chodź
m y na Ouai d‘O rsay .

W yszli razeiti z salonu, ścigani wzrokiem,
obu kobiet. .

Doprawdy, bardzo mny człowiek, rzekła
hrabina po chwili milczenia.

— ;Gulioux?
— Ten gaduła? tern fałszywy ironista, Nie! 

W  każdej ambasadzie jest takich kilku jak om. 
Mam na myśli Trevoux‘a.

_  Prawda1, że jest bardzo miły? odparta Ber
ta. Lekko, jak sikorka ulatująca z jednej gałązki 
na drugą, usiadła na kozetce obok Albiny. Wzięła 
jej długie ręce w swoje dłonie i oparłszy brodę 
na kolanach hrabiny, uniosła w górę oczy, a z ca
łej jej postaci biła utajona radość.

#
aniżeli na obszarze >;iein polskich przed woj
ną. Tak oblicza berlińskie urzędow e Biuro 
sta tystyczne  w swojej tabeli porów naw czej o 
obecnej sytuacyi droźyźnianej w różnych kra 
jaeh europejskich.

.„Zdystansow ały11 nas pod tym  wzglę
dem łylko Austrya i Rosya. W  pierw szej — 
według obliczeń berlińskich — w ydatki te 
były 652 razy w yższe, .liż przed wojną.

Co się tyczy  Rosyi, to  ceny dosięgły tam  
rozm iarów  ''ście fantastycznych. W kwietniu 
naprzykład  ro tizina w M oskwie dla zaspoko
jenia najelem entarniejszycn potrzeb w ydać 
m usiała przeszło

30 milionów rb. sowieckich.
Funt razow ego chleba kosztow ał w tym m ie
siącu w Odessie 92 tysięcy rb„ w 'Moskwie 
85, a w  Peiersburgu  73 tysięcy  rb.

— Kiedy piękny ten gaduła dręczył nas swo
imi eluktibracyami rzekła, było nu przykra,, no- 
nbw aż czułam, że Jan cierpiał. Takie kryształo
we serce! szczere!... Czuł, że chcą nas trochę o- 
szkalcwać, ciebie i mnie, a  szanuje mnie bardzo.

— Ależ ty, imała Berta zasługujesz w zupeł
ności na szacunek, rzekła Albina uśmiechając się.

— Zdaje mi się, rzekła dobrodusznie. Byłam 
zamężna przez sześć miesięcy... ale dajmy temu 
połdóij! Od czasu separacyi żyłam jak zakonnica. 
A mimo to jaką] to imam opinię! Cóż na to pora
dzić, mój Boże!

— Trzeba być mniej piękną, mniej inteligen
tną i mniej szczęśliwą... Boże! jaka ty  jesteś dziś 
pigkna! dodała hrabina, odsuwając nieco od sie
bie delikatną,' figurkę Berty i wpatrując się -w jej 
twarz jak w  jakąś cenną miniaturę. B :je od ciebie 
jakiś wzjuszający blask, którego nie zauważyłam 
przed miesiącem, gdy twój chłopak nie wrócił 
z nad Remi i gdy znałaś go jeszóze jako mło
dzieńca.

Berta Lorande westnęla głęboko, i spuściła 
oczy z prawdzłwem zawstydzeniem.

— Ach! ciągnęła dalej hrabina, spotwarzy
łam teraz tego Guffiai*x. Go za ohydna przenikli
wość umysłu. Wszakże nie przypadkowo obja
śniał nam fakt .późnego pojawienia się idealnej mi
łość! w  życiu- kobiety oddawna wolnej. Chciał nas 
obie przestraszyć.

Berta otworzyła szeroko oczy, w  których 
kryło si'ę utajone źćziwienie.

— Że mówił o mnie; to więcej jak pewne. Za
uważył, że ia i Jan.... Ale ty?

■ — O mnie imyślal również. Czy zauważyłaś, 
że w  czasie śniadania i tutaj mówiąc o Cełticshe 
i o sobotaiiem wieczorze, wymienił wszystkich 1
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największe czasopism o ekonom iczne w kraju wycho
dzi 10. i 25. każdego miesiąca. Cena zeszytu  3 0 0  Mk. 
prenumerata kwart. 1 8 0 0  Mk. — W przygotowaniu 
dwą w ielkie Numery Targowe wydać się m ające z o- 
kazyi II. Targów W schodnich. O głoszen ia  we wszyst- 
kich językach przyjmuje Adm. Gazety Bankowej we 

Lwowie, ul. Z i.norow ieza 5 . T e l"  5Sf1.
Po otrzymaniu ISO Mk. w gotówce lub znaczkach pocztowych wysyła się 

egzemplarz okazowy pod opaską poi .eon  ń*

SZKODY WYRZĄDZIŁA TRĄBA POWIETRZNA I GRADY.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszaw a, 28. lipca. 
Tm.) Kota rządow e o trzym ały  wiadomość, 

Źle skutki obecnych deszczów  nie są dotych
czas jeszcze groźne dia urodzajów  tegorocz
nych. O czyw ista, ulew y w strzym ały  sprzęt 
zboża, dotąd jednak nie zanotow ano w ypad
ku, aby  gdziekolw iek zboże poczęto „róść**. 

W ielkie szkody natom iast w yrządziła  trą 
ba pow ietrzna i bu rza  gradow a, k tóre p rze 

sz ły  na w ojew ództw am i poznańsklem, kielec- 
kiem, lubelskiem i częściow o nad Małopolską.

Naogół urodzaje tegoroczne przedstawia
ją słę pomyślnie, z wyjątkiem  m ałego rejonu 
pod W arszaw ą. Bardzo pomyślne w iadom o
ści nadchodzą też z kresów  wschodnich: Po 
lesia. W ołynia i Podola.

Rośliny okopowe (jarzyny) zapowiadają 
się niemniej dobrze.

Czego nie w o ln o  z Polski wywozić.
NOWA LISTA TOWARÓW, KTÓRYCH EKSPORT JEST ZAKAZANA

Lwów, 28 lipca.
Władze centralne opracowały po uzgodnieniu 

w odnośnych ministerstwach nową listę towarów, 
których wywóz za granicę jest zakazany. Lista 
ta, mająca się wkrótce ukazać w  „Monitorze Pol- 
skftmĄ obejmuje następujące towary:

Zboża w  ziarnic (z wyjątkiem rytu), groch,- 
fasolę i bób, mąkę (oprócz ziemniaczanej), kaszę, 
słód, warzywa i okopowe, świeże ziemniaki, bu
raki pastewne ii cukrowe, cykoryę, brukiew, mar
chew, kapustę, ziemniaki suszone, płatki, krajankę 
tnieloną i niemieloną, cukier, mięso świeże, solone, 
gotowane', suszone, wędzone, marynowane, wędli 
ty  i szynkę, zwierzynę i ptactwo bite, sery, twa
róg, ser chudy i mesfermentowany, masło krowie 
i owcze, jaja i specyalną paszę dla zwierząt, od

padki lub uboczne produkty fabryczne, makuchy 
i otręby wszelkie, by-dło, konie, trzodę chlewną, 
zwierzęta domowe (drób), z wyjątkiem kotów i 
psów, nawozy, kości surowe i końskie, siano, sło
mę nieczyszczoną, sieczke. plewy, nasiona oddziel 
wie niewymienione, choćby tłuszczone, nasiona olc 
iste, wiklinę wszelką, olej skalny, ciemny i nie- 
czyszczony (ropę), ilej wulkanowy i cylindrowy, 
sole potasowe, rudy metaliczne i mineralne, żela- 
ziwo i stal, stare, lane i kute, fragent, lom, szmelc, 
wióry, również prasowane i proszek, wiórki do 
czyszczenia itp. do użytku domowego i celów te
chnicznych szmaty, skrawki papierowe i makula
tura, błonnik roślinny (celulozę), masę przyrządzo 
ną chemicznie ze szmat, słomę suchą i wilgotną.

( Z  P N IA .*

ZWYCIĘSTWO DZIADKA.
Wotum ufności dostał Dziadek w Sejmią 

J Upadła w  .próżnie złości błyskawica.
A więc się, teiaz pytamy uprzejmie.
Co znów nowego wymyśli prawica?.
Jakie szykany nowe wykorfanci 
Grupa warchołów, krzykaczy i drańd?

Trzeba nam' szybko podźwlgnąć się z matm, 
Okręt zbłąkany zaopatrzyć sterem.
Oby nareszcie to był akt ostatni 
Tej kilkuletniej walki z Belwederem,
Która przez figle dżiecinne i pso-tne 
Odbiera państwu' zasoby żywotne. ,

Pytam pijaka, co się ledwie trzyma:
Dlaczego pije a ten odpowiada:
Czyż można patrzeć trzeźwymi oczyma 
Na swą ojczyznę, która w otchłań pada- 
I miasto kwitnąć wysoko i górnie 
Daje się niszczyć przez osły i durnie?;

Nemo.

Brak drzewa w domenach 
państwowych.

NOWE ZARZĄDZENIA.
(p.) Od kilku ostatnich tygodni domeny pań

stwowe we Lwowie nie wydają już drzewa i nie 
sprzedają osygnat. Głównym tego powodem jest 
olbrzymia trudność dowozu, gdyż chłopi za żadną 
cenę nie chcą w  obecnej porze żniw jechać z fur
manką. Ta trudność i drożyzna dowozu wpłynęły 
też w  znacznej mierze na podrożenie drzewa, 'któ
re z 18 tys. mk. podwyższono odrazu na 27 tys. 
za sąg bez dostawy do domu.

Jest to w  każdym razie podwyżka czysto te
oretyczna- na najbliższą przyszłość, gdyż, jak po
wiedzieliśmy, drzewa niema. Według komunikatu 
urzędowego sprzedaż ma być na nowo podjęta 
od potowy sierpnia, lecz jak dobrze poinformowa
ni twierdzą, dobrze zrobi ten, kto w  swoiim pre
liminarzu drzewnym przesunie ten termin o jaki 
miesiąc. — Czy zaś wtedy nie okaże się potrzeba 
fiowej podwyżki jest rzeczą wielce prawdopodob
ną. Nie potrzeba dodawać jaką troską ta smutna 
perspektywa motsi napełniać tych, którzy są upra
wnieni do pobierania opału z tego źródła, tj. urzę- 
Jników państwowych, którzy stanowią1 ciągle je
szcze klasę najsłabszą finansowo.
! Również, jak nas informują, wprowadzoną zo
stała zmiana odnośnie do legitymacyi. Dotych
czasowe lęgirtymacye, wystawiane przez urząd, 
»? którym odnośny urzędnik pracuje, tracą waż
kość, natomiast nowe asygnaty będą wydawane 
wprost w  Dyrekcyi domen państwowych.

K R O NI K A.
Lwów, 28. lipca.

A rtyku ły  optyczne, miernieie i gorzelniane naj
taniej u firmy SCHALL i EICHLER, pi. Maryacki7 (pod 
kawiarnią „de la Paix“), W arsztaty reparacyjne. 5206

ZMIANY W DYPLOMACYI.
Jak nam donoszą, obecny poseł polski w Mo

skwie, dr. Zygmunt Stefański (Małopolanin, dzien
nikarz z zawodu), opuszcza swoje stanowisko. Ja
ko następca wymieniany jest naczelnik Wydziału 
wschodniego Min. spraw zagr. p. Kosakowski.

Wobec usunięcia się p. Pułaskiego i rezygna- 
cyi p. Benenzowa z poselstwa w  Charkowie, po
słem Rzeczypospolitej polskiej na Ukrainie so
wieckiej ma zostać były zastępca komisarza gene
ralnego Zarządu ziem wschodnich1; p. Kolankowski.

OFICEROWIE REZERWOWI.
Ministerstwo spraw wojskowych wyjaśnia, Żtł 

oficerowie nieobjęci listą oficerów zawodowych, 
ani ogólnym spisem oficerów rezerwowych, po
siadają charakter oficerów rezerwy'. Stopień I 
starszestwo tych oficerów rezerwy zostaną usta
lone w liście staszeństwa oficerów rezerwowych. 
Zasadniczo wszyscy oficerowie rezerwy powin
ni być zdemobilizowani. Wyiątki stanowią zatrzy
mani w służbie czynnej rozporządzeniami min. 
spraw wojsk.

Poza oficerami zawodowymi i wyżej wymie
nionymi zatrzymanymi! czasowo ze względu na 
dobro służby — oficerowie gaży oficerskiej otrzy
mywać od 1. lipoa nie będą. Ci z pośród nich, któ
rzy mają prawo do emerytury, zgłaszają je swoim 
D-com dla wymiaru pensyi emerytalnej. Ty-m o- 
f{cerom należą się normalne pobory czynne, a j  
do uskutecznienia wymiaru emerytury.

Z Akademii weterynaryi. Rektorat podaje do 
wiadomości, że celem przyjęcia w  poczet słucha
czów tej uczelni na rok akademicki 1922/23, należy 
wnieść podanie z załączeniem świadectwa dojrza
łości z ginmazyum i metryki urodzenia najpóźniej 
do dnia 15. września. Wpisy odbywać się będą w 
czasie od 15. września do 30 września. W ykłady 
rozpoczną się 1. października.

2 jakicni nalani ale ń a
Lwów, 28 lipca.

Ministerstwo zdrowia wydało rozporządze
nie, że nauczyaielęm szkół publicznych nie może 
być osoba o pewnych wadach fizycznych.

Należą do nich: rażący wygląd zewnętrzny, 
a  więc wydatne kalectwa i  ułomności, wybitne 
zniekształcenie i zeszpecenie twarzy, wyraźne fi- 
kl i grymasy.

'  Dalej: widoczna, a zwłaszcza zaraźliwa cho
roba skórna, przykra, cuchnąca woń z ust, cuch
nący wyciek z nosa, rozwinięta albo rozwijająca 
się poważna choroba organiczna narządów we
wnętrznych serca, płuc narek i innych oraranów.

Nieprawidłowa wymowa: jąkanie się, seple
nienie, bełkotanie. Stałe drżenie rąk, kurcz pisar
ski. Nieprawidłowy i nie dający się naprawić za 
pomocą szkieł wzrok i nieprawidłowy słuch. Na
pady epilepsyfi, przebyta ciężka choroba umysło
wa, nadmierna, stała pobudliwość i wybucho- 
weść, rozwijająca się poważna choroba nerwowa. 
Objawy alkoholizmu.

„Litania** — jak widzimy — długa. Czy tylko 
nasze szkoły znajdą dość sit nauczycielskich, je
żeli zbyt skrupulatnie będzie się przestrzegać te
go rozporządzenia — zwłaszcza wobec .żebra
czego*' uposażenia nauczycieli!
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światowej sławy kąpieli siarczanych, borowinowych i radiowych udziela ponownie znacznych 
zniżek gościom przybywającym z Polski przez Polskie Biuro Podróży „ORBIS". Informacye 
co do połączeń kocow ych, cen, zniżek etc., jak również o użyciu piszczańskich kostek muło
wych „P1.QA“ w domowe,n leczeniu regaistafyzirau, podagry, gichtu, ischiasu oraz

h o s c i  i n s .  w ń w  udziela Pdlsilfi fi.1)70 Podroży „ O R B i S “
Jagiellońska i. 20—22. Sprzedaż hurtowna i detailićzna kostek mułowych „PI.QA“ we wszyst

kich aptekach i drogueryach, oraz w Polskiem Biurze Podróży „ORBIS" we Lwowie. 6428

Obchód 6-go sierpnia.
Kraków, 27. lipca. stw a weźm ie udział w  w ieczornicy Legioni- 

Wedle komunikatu Komitetu „Obchodu stów , urządzonej z ókazyi zjazdu, 
trnia 6. sierpnia '1, przyjazd Naczelnika Pań* Komitet zjazdu byłych  Legionistów za- 
stw a do K raakow a ma nastąpić 5. sierpnia, wiadam ia m ających zam iar w ziąć udział w  
W  dniu tym Naczelnik Państw a weźm ie u- zjeździe, że w dniu 5. sierpnia czynne będzie 
dział w uroczystościach wojskowych, zw ią- na dw orcu kolejowym  w K rakowie biuro ko- 
zanych z rocznicą stracenia Rom ualda Trau- mitetu zjazdu, które w ydaw ać będzie p rzy- 
guta oraz z rocznica w ym arszu kadrów ki Le- byw ającym  karty  uczestnictw a w zjeździe, 
glonowej w  pole w dniu b. sierpnia 1914. _ oznaki zjazdowe, oraz udzielać będzie bez- 

W ieczorem  tegoż dnia p. Naczelnik P ań - płatnych kw ater. (PAT), - -

lad n  faitli i w a  Radl miej®.
Ukrócenie żebractwa. — Obchód 6-go sierpnia.— „Plac Józefa Piłsudskiego". — Nowe placów-*

ki przemysłu.
Lwów, 28 iipca.

(p.) Wczorajsze posiedzenie delegatów Rady 
Miejskiej odbyło się pod1 kierownictwem wicepr. 
Dbirka przy niemal pełnym składzie, a tok obrad 
odznaczał się precyzyinem ujęciem przedmiotu 
bez niepotrzebnych a przewlekłych tyrad, w jakie 
iż nadto często obfitują posiedzenia pełnej Rady.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego 
r. Bogdanowicz im. Sekcyi I. (dobroczynności) po 
itawił następujące wnioski:

1) Aby celem ograniczenia żebractwa przepro
wadzono statystykę osób żebrzących i wydano 
łm legitymaeye oraz aby gmina odniosła się do 
miast europejskich z zapytaniem, w jaki sposób 
rozwiązały u siebie kwestyę żebractwa.

2) Aby przeprowadzono ewidencyę funduszów 
na cele dobroczynne oraz aby Magistrat zarzą
dził, by pozycye na cele dobroczynne cyiy prowa 
dzone odrębnie, co umożliwiłoby Sekci 1. rozdzie
lanie wsparć w ramach zakreślonego budżetu.

3) O zwiększenie personalu konceptowego de 
parlamentu dobroczynności.

Dwa pierwsze wnioski odesłano do regu1 ami
nowe go traktowania; co do trzeciego wicepr. O- 
biick oświadczył, że sprawa ta może- być dopiero 
rozpatrywana, gdy Magistrat wogóie przystąpi do 
powiększenia personalu urzędniczego.

Następnie w sprawie obchodu rocznicy 6-go 
sierpnia r. Bogdanowicz postawił wniosek nagły, 
by  delegacya Rady zastanowiła się w jaki sposób 
weźmie udział w tej uroczystości, której urządze
niem we Lwowie zajmuje się Komitet wojskowy, 
przedkładając następujący program:

Udekorowanie wieży ratuszowej chorągwia
mi, wysłanie telegramu do Naczelnika Państwa na 
Jfjazd legionistów do Krakowa, wzięcie udziału 
gremialnego w  po-chodzie, a nakoniec po zatwier
dzeniu dawniej już wyłonionego w tej mierze pro
jektu, aby plac Halicki nazwać placem J. Pił
sudskiego i odsłonić w dniu 6 sierpnia tablicę ze 
zmienioną nazwą tegoż placu.

Wicepr. Obirek podniósł, że ta ostatnia spra
wa nie podlega kompetencyi delegatów, poczem 
na wniosek r. Próchnicknego odesłano całą sprawę 
do kom. przewodn. klubów.

Z porządku dziennego największe zaintereso
wanie i dłuższą dyskusyę wywołał referat r. Raw 
ękiego w sprawie wydzierżawienia, względnie 
sprzedaży gruntów miejskich firmom przemysło
wym ,JKpsacki“ „Alfa" i „Gaz“.

W ożywionej dyskusyi, w której zabierali 
fłos rr. dr. Pieracki, Rybicki, Fełsztyn, Próchnic- 
fci, Kauęzyński, Rucker, wicepr. Stahl i in., oma- 
dbano potrzebę popierania rozbudowy przemysłu

we Lwowie. Na ten cel odnośne grunta zostały też 
przez gminę nabyte.

W myśl wniosku sekcyi II. uchwalono wy
dzierżawić firmie „Gaz" grunt pod budowę zakła
du na 3 lata za czynszem dzierżawnym 60 tys. rn. 
rocznie.

Firmie „KosackT i „Alfa" uchwalono sprzedać 
dalsze grunta za 10 mil. mk. z zastrzeżeniem dla
gminy prawa pierwokupna tak dla obecnie, ja- 
koteż i dla dawniej sprzedanych gruntów.

Dalej uchwalono przesunąć godziny pracy w 
przedsiębiorstwach handlowych, tak,, ze obecnie 
wszystkie sklepy mają być otwierane o godz. 8. 
rano, zaś zamykane o godz. 6 wieczór.

Podanie właścicieli zakładów golarskich, fry- 
zyerskich, perukarskich oraz fotograficznych o po 
zwolenie wykonywania swego przemysłu w nie
dzielę oddalono z tern, że interesenci winni się 
zwrócić do odpowiedniej instancyi państwowej, 
ponieważ sprawa to n;e‘podlega kompetencyi Ra
dy miejskiej.

Na wniosek r. Poratyńskiego uchwalono pod
wyższyć dotacye dla Sióstr Miłosierdzia v  Zakl. 
fund. hn. Bilińskich na 300 i 250 mk. dziennie, zaś 
utrzymanie chorych na I. kl. podwyższyć na 12, 
na II. na 10 tys. mk., dla nowoprzybyłych na 18, 
względnie 15 tys trik. miesięcznie

Telefon Lwów—Katowice. MMsterstwo poczt 
I telegrafów zezwoliło na rozmowy międzymiasto
we między Lwowem a Katowicami. Należytość za 
3 minutową rozmowę wynosi 750 mk.

(p) Pochwala zbrodni. Obowiązujący u nas 
po diziś dzień austryacki kodeks karny przewiduje 
surową karę za pochwalanie zbrodni. Zdaje się 
jednak, że „tiromadskij Wistnyk", wielbiący tak 
gorąco i wspominający tak często i tak tęskliwie 
„czasy austryackie" jako złote dni Aranjuezu dla 
narodu ukraińskiego, zapomniał o tym paragrafie, 
kiedy donosząc o nowym akcie sabotażu politycz
nego, popełnionego przez wysadzenie w  powietrze 
mostu kolejowego pod Grodnem, pozwala sobie 
na tak niedwuznaczny tyR?h „I Biłorusyny ne dar
niuj

Przestępczość w Warszawie. W  miesiącu 
czerwcu zanocowano w  Warszawie 6325 prze
stępstw, z tych 57 i3 wykrytych. Największa ilość, 
bo 623 przestępstw przypada na zakłócenie Spo
koju publicznego. Zgwałceń i innych wykroczeń 
przeciwko nirb-ainośc: było 86, podrzucenia dzieci 
48, spędzenie płodu 5, bigamia 2, lichwa i paskar- 
stwo 71, hazard karciany 10. Znaczną rubrykę sta 
nowią kradzieże. Zanotowano kradzieży bez wła
mania 577, kieszonkowych 250.

Str. 5

Narzeczona Wilh ima.

BARONOWA VON ROCHOW. " ę A
Jest to dama dworu zmarłej cesarzowej, kfó- 

ra ma wejść w  związek małżeński z byłym cesa
rzem niemieckim Wilhelmem. Zaręczyny już się 
odbyły, a narzeczona odwiedza dość często swe
go przyszłego męża, zamknfięiego w niewielkiej 
holenderskiej mieścinie na zamku Ainerougen.

i i i u imali w — iiimn— ii—

Z referatu r. Hófiingera udrwalono Pow. Biu
ru odbudowy na Persenkówce wydzierżawić i  
morgi gruntu do czerwca 1923 za czynszem 105 
kg. żyra z dostawą na dworzec lub równowarto
ścią w  gotówce. ś

Na wniosek r. Wereszczyńskźego przyznano 
Tow. „Dzieci na wieś" 250 tys. subwencył, 4 
wreszcie w  myśl wniosku referenta wybrane W, 
Cirina, Getritza i SuChofa jako delegatów R. m. 
do Komitetu zarządzającego szkołami przemyśle-- 
wemi i handlowemi uzupełnia jącemi •

Zakończenie strajku w Białymstoku.* Strajk
robotników^ przemysłu włókienniczego w  Bśałynp 
stoku został w dniu 22. bm. zlikwidowany. Robot
nicy uzyskali podwyżkę w wysokości 30. prc.

W. samochodom nie wolno używać w mieście 
gwizdków motorowych. iW związku z notatką na
szą p. t. „Na pocztówce" z dnia 2. bm. donos. Do
wództwo 6 Dycrti/u Samochodowego we Lwowie, 
że rozkazem dziennym jeszcze z dnia 6. maja br. 
zabroniło szoferom wojskowym używania w mie
ście gwizdków motorowych na kurkach kompre- 
syjnych. W  razie przekroczenia tego rozkazu od
nośni szoferzy ulegną bezwzględnej karze. Równe 
cześnie odniosło się wymienione dowództwo do 
Dyrekcyi policyi z ‘prośbą o wydanie zarządzeń 
dotyczących zachowania przepisanych sygnałów 
przez samochody prywatne.

C—) Tajemnicze zniknięcie. Przed tygodniem 
je lc z e  wyszedł z hotelu .^Belweder", zabierając 
ze sobą jedynie klucz od swego pokoju, gość ho
telowy, niejaki Lefzor Rosner i do dziś dnia. nie 
wrócił do hotelu. Po otwarciu, w  asystencyi polii- 
cyi, drzwi od pokoju przezeń wynajętego, znale
ziono kufer, zawierający wiele garderoby, a na
wet nieoo gotówki, Różne domysły, n ie , oparte 
jednak na żadnej realnej podstawie, towarzysza 
temu bądź co bądź oiekawenm faktowł.
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U k a ż e  się  w  dn iu  6 . w rześn ia  w  n a k ła d z ie  3 0 .0 0 0  e g z e m p la 
r z y  i p ośw ięcon y  w  ca ło śc i je s ie n n y m  T a rg o m  W sc h o d n im  
w e  L w o w ie , za w iera ć  b ed zie  p ra c e  p ie rw s z o rz ę d n y c h  m is trz ó w  
pióra i  p ędzla . S p e c y a ln y  d z ia ł  r e k la m y  a r ty s ty c z n e j w ed le  
w z o ró w  ty g o d n ik ó w  z a g ra n ic z n y c h , b ę d z ie  n o w o śc ią , k tó ra  
w y s ta w c o m  i  p rz e m y s ło w c o m  p o lsk im  d a  po  r a z  p ie rw sz y  
sposobność n iecod zien n ej i s k u te c z n e j p r o p a g a n d y  ic h  w y 

tw ó rcz o śc i.

Nadużycia Tow. emigr. „Hias“.
I KANADA SKARŻY SIĘ NA TĘ ORGANIZACYĘ.

Sa -jest marek niemieckich? Według wykazu 
banku państwowego z dnia' 15. lipca br. znajduje 
się obecnie w  obiegu 175.437 mil. marek nie
mieckich.

' (s) Napaa bandycki. Jak nam donoszą, w tar
gnęło onegdaj dwóch w  rewolwery uzbrojonych 
bandytów przez strych do pomieszkania Stefana 
Bodaka w  Łomnej, po w. Turka i pobiwszy dotkli
wie jego żonę i córkę, zrabowali 420 dolarów, 
80.000 mk. 1 300 koron aostr. Przeciw podejrza
nym o popełnienie tego rabunku wdrożyła policya 
dochodzenia.

(—) Wania samobójcza zatacza we Lwowie 
coraz to szersze kręgi; dowiadujemy się znów o 
nowem samobójstwie, które popełniła około 28 
lat licząca, Rosa Russ, bufetowa z pokoju do śnia
dań Lewickiego przy uh Zybtikiewlcza 4, przez 
utopienie się w  stawku na Żelaznej Wodzie. De
natka znikła wczoraj o godz. 9 rano, a już tego sa
mego dnia o godz. 1 popol. wyłowiono jej martwe 
srwloki. Przyczyną samobójstwa nikła być zawie
dziona miłość.

<—) Hojny gość w apartamentach pani Żądło. 
Hojnego gościa przyjmowała onegdaj Antonina 
Żądło, zarządczym „apartamentów dla pań i pa- 
nów“ na placu Krakowskim, gdyż ten na odchod- 
nem wręczył jej tylie carskich rubli, ile iich w  'garść 
WJazlo — a wlazło ich tam aż 33C0 rb. Zafraso
wana kobiecina, nie znając wartości tego grosza, 
.wymieniła je u znajomych na placu kumoszek na 
.1000 rrfkp. Posterunkowy Rydz wpadł jednak na 
trop tej łransakcyi, a Idąc po nitce do kłębka, u- 
enał pochodzenie tych zagranicznych pieniędzy 
za podejrzane i jako takie je zakwestyonował.

(—) Pokąsana przez psa. Pies, zerwawszy się 
z łańcucha, pokąsa! bardzo niebezpiecznie swoją 
właścicielkę, 604etnrą  staruszkę Teresę Galas, za
mieszkałą przy ul. Nowej na Zamaistynowie. Pierw 
szej pomocy nieszczęśliwej udzieliło Pogotowie ra 
tunkowe, a następnie oddano ją do leczenia do
mowego.

ifAlGHAŁ1 ROULE.

-  m no priBdi mmM
Prawną posiada przeszłość, mało który z da

wnych grodów polskich mógłby się z nim równać 
na polu ofiar ponoszonych wciągu stuleci dla Oj
czyzny.

Ukochał bo też jąj gorąco, sercem calem. 
Trwał wiernie na straży, wsłuchując się w  dzień 
1 w noc, czy od kurhanów stepowych nie doleci 
jaki pogwar podejrzany.
! Skoro dano mu znać o grożącem mowem nie-* 
bezpieczeństwie, bił w  dzwony licznych świątyń 
swoich na alarm, otwierał bramy na oścież na 
przyjęcie śpieszącej w  jego mury ludności1, ścią
gał potem zwodzone mosty, śluzami podnosił po
ziom okalającej .go rzeki i czekał, 'kiedy mu przyj
dzie odepchnąć dzikiego, krwi łaknącego wroga.

A kiedy ten istotnie otoczył igród' obronny 
'dookoła, zumykając garstkę bohaterów zwartym 
pierścieniem, twierdza jak gdyby zamiera. Z po
zoru jednak tylko: przed laskami słynącym Obra
zem Matki Boskiej kajały się w  modlitwie niewia
sty, na muraoh 1 w basztach czuwała męska po
łowa ludności, by w lot latać poczynione W nich 
szczerby, być gotowym każdej chwili dó óbr-ony, 
a nawet uczynić z powodzeniem wycieczkę poza 
mury miejskie.

Lw ów, 28. lipca.
Równocześnre z w ykryciem  przez władze 

polskie licznych nadużyć w działalności ży
dowskiego Tow. emigracyjnego „ttł3s“ w 
Równem, które — jak ustalono — pracow ało  
na szkodę państw a polskiego, nadeszła z Ka
nady do Londynu skarga  na tę  sam a organi- 
zacyę.

M ianowicie przedstaw iciel urzędow ego w y

,  * STANISŁAW ZAŁÓG, WSPÓLNIK
Warszawa, 27. lipca.

Niezwykle ciekawą wiadomość przynosi je
dno z pism warszawskich) z  Gzłęstocbowy: o are
sztowaniu w  Szwajcaryi Stanisława Załoga, wśpól 
nlka eks-zakemntka paullńskiego Macocha w  jego 
zbrodni popełnionej przed 12 laty w  klasztorze 
Jasnoigórskim.

iWiadomość o ujęcitu Załoga nadesłał do pol> 
cyi częstochowskiej konsulat polski w Biernie.

Według rela-cyi, Załóg przed paru dniami 
zwrócił się do tegoż konsulatu o wfcę paszporto
wą do Polski i podał się za mieszkańca gminy 
Dmerłtn, pow. radomskiego. Ponieważ czło
wieka o tym- nazwisku poszukuje również policya, 
przeto konsulat polecił go aresztować do czasu 
stwierdzenia jego tożsamości.

Przypomnieć należy, że aresztowany jest 
czternastym z rzędu aresztowanym rzekomym 
Zatogtofn, niestety, jednak każdy z aresztowanych 
dotychczas pod tern podejrzeniem okazał się z Za- 
iogiertu nic wspólnego nie mającym.

Gdzie drwa rąfbią, tak drzazgi lecą, jeden więc 
lub drugi dzietny żołnierzyk wyprawę taką głową 
przepłacił, towarzysze westchnęli za kolegą, ro
dzina — o ile ją póSiadał — po płakała, nie wpły
wało to jednak nic na napięcie patryoty-czne, nie 
słabła chęć do ofiar dalszych, nie malały męstwo 
i odwaga.

Gród trwał niewzruszony na straży wschodnich 
Rzeczypospolitej rubieży, pełno też w  nim zasz
czytnych wzmianek, pełno dlań pochwał i przy
wilejów w  uchwałach sejmowych i na kartach 
dziejów naszych, a gdy 1 jemu, nie z jego co praw 
da Winy, wypadło pójść w bisurmańskfe jarzmo, 
cała zapłakała Polska, królowi zaś na dobrowol
nej tułaczce daleko na Zachodzie żyjącemu, na 
wiadomość o tern -nieszczęściu serce pękło w  pier
si z rozpaczy.

I łat dwadzieścia siedm, lat lługsch ł ciężkich 
trwała ta niewola. Wizerunek cudownej Opiekunki 
znalazł .przytułek we 'Lwowie, -potentaci przenie
śli- się w  głąb Polski, szary jednak tłum pozostał 
na miejscu, czekając wytrwale wyzwolenia doby.

Ody ta wreszcie nadeszła, w yb!egł radośnie 
na powitani© zastępów wojsk polskich, uderzył 
czołem prz&d Wiezionym w wspaniałej karocy cu
downym obrazem 1 stanął ochotnie do pracy dfa 
dobra nadewszystko umiłowanej Macierzy.

Dzrwnemi drogami toczy się bieg żypia nie- 
tylko poszczególnych jednostek, ale i państw ca
łych. Do grodu dolatywały Coraz^śmutniejsze wie
ści 0 tent, Co działo się tam daleko, w  stolicy pań-

działu em igracyjnego . w  Kanadzie oskarża 
„Hias“ o korzystanie z wszelkich sposobów 
dla przemycania do Kanady z Europy, zwłasz 
cza wschodniej, em igrantów  — w brew  odno
śnym przepisom  em igracyjnym .

Z pow yższego widać, jak dalece słusz- 
nem jest rozporządzenie władz polskich, pole
cające likw idacyę oddziałów tego to w arzy 
stw a  na naszych kresach  wschodnich.

MACOCHA, UJĘTY Wi SZWAJCARYI.
ibyć może, że okaże się to z  osobnikiem- o-bec* 

nie aresztowanym.

Kob eta hersztem bandytów.

W nocy z dnia 21 na 22 bm. dc mieszkania 
pachciarza folwarku Jeże wice, gm. Komorniki; 
pow. grójeckiego, Abrahama Butmana, wkroczyło 
5-ci-u uzbrojonych w rewolwery bandytów, na któ 
rych czele stała kobłeta i wydawała rozkazy.

Bandyci grożąc rewolwerami zażądali wyda
nia sobie pieniędzy. Sterroryzowany Butman, od* 
razu wskazał gdzie są pieniądze, mimo to bandy
ci przeprowadzili szczegółową crewrzyę w oalym 
donru. Zrabowano 440.000 mk. w gotówce, 5 rb. w  
zlocie, 50 rb. w srebrze i bielizny oraz garderoby 
na sumę około 1,240.000 mk,, poczem bandyci z 
hersztem w  spódnicy na czele -zbiegli w mewia* 
domym kierunku.

siw a; odpierał raz jeszcze silne ataki możnych 
najeżdiców, pewnego dnia wreszcie zdrada od
dala go bez wystrzału w  ręce wroga.

Szare mury zadrżały z .rozpaczy, oburzenia 
i wstydu, -bezbronne jednak -były wobec przewro
tności i złej woli ludzi żądnych judaszowych srebf 
nilców, obcych tytułów i orderów.

Rozpoczęła się nowa epoka- z każdym rokiem 
cięższa do zn'esfenia. Zrazu pozwolono staremu, 
czcigodnemu grodowi oddychać -nieco swobodniej, 
szanowano jego język rodzinny i rekgję, niebawem 
jednak, jak wszędzie indziej pod rosyjski-em zabo
rem, zaczęto stosować coraz energiczniej system 
wynaradawiania. Miejsce urzędników polskich 
jęła prawdziwa szarańcza żywiołów napływo
wych z nad Newy i Wołg!',, .nic nie mająca wspól
nego z kresowem społeczeństwem; świątynie ka
tolickie przerabiano na cerkwie, nasadzając na nio 
cebulaste kopuły pstro malowane; w'szkołach na- 
Wet katechizmu udzielać .kazano w rosyjskim ję
zyku. Zamykano polskie instytucye, se minory u,tn 
duchowne, teatr; zniesiona wyborowe Ufż.ęuy o- 
bywatelskie, że zaś równocześnie spłynęła do 
miasta cała falanga żydów, prowadząca, walkę na 
(śmierć i życie z dawniejszem patryotycznein ku- 
piectwem nacyi1 orm:ańskiej, więc i zewnętrzny 
Wygląd naszego grodu zmienił się gruntownie.

Byty to jednak tylko pozory, mogące w błąd 
wprowadzić jedynie mniej świadomych właściwe
go sianu rzeczy. Baczniejszy obserwator widział 
natomiast, że pod tym tlenkiem obcym nalotem

Czy wspólnik zbrodni na Jasnej Górze?
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(—) Niewdzięczny pastuszyna. Paweł Bartczy- ustalić z  powodu wyjazdu poszkodowanego na ja 
szyn, leśny z Jarycy Koło Star zysk nće zaznał kieś letnisko, który może o stracie dowie się dopie- 
ydzięczności od 16-letniego Antosia Serafina, któ- ro z dzienników. — W  czasie zakładania elektrycz 
'rlgo żywił i ubierał — w zamian za co ten pasał
mu krówki. Niedawno „pogniewał si'ę‘ Antoś na 
swego chlebodawcę i jak wszeiłde posziak* wska
zują, skradł mu po rozbiciu kufra 140.%X) mk. Za
chłannego i niew dzięcznego pastuszka odstawiła 
połicya do sądu w Jaworowie.

(—) Kradzieże. Do zamkniętego mieszkania 
Dawida jLu-msera, zamieszkałego pu-zy ul. Kra
sickich 9, dostali się przez wyjęcie szyby w okn'© 
nieznani dotychczas sprawcy i okradli: je dość 
skrupulatne z różnych ruchomości. Wysokości 
zrządzonej szkody nie zdołano jednak dotychczas

Lwów, 28. lipca.
(_ )  Grozą wstrząsający wypadek zdaj zyi się 

ubiegłego tygodnia w wapienniku koło Gródka 
Jagiellońskiego, należącego do Izydora Karnusa i 
Leiba Koipnsa. Ofiarą jego padło dwóch roootni- 
ków: tóJchał Kołodziei ojciec czworga drobnych 
dzieci i' Michał Popek, ojciec sześciorga dzieci

W skutek kilkuletniego używania pieców w  
wapienniku i coraz głębszego podkopywania ja
my, z której wybierano wapno-, ściany groziły jnż 
od dawna zawaleniem. Kiedy na kategoryczne żą
danie robotników tam zajętych o umocnienie 
■ścian włuśc;c:et odpowiedział odmownie, dotych
czasowi robotnicy — nie chcąc narażać swego ży
cia na pewną niemal śmierć — zerwali kontiwkt 
Mimo to jednak niesumienni właściciele nie prze
rw aB tam pracy, lecz wyna jęli Innych robotników, 
którzy nieświadomi niebezpieczeństwa, zgodził 
silę rra pracę w wap enniku!

W  krytycznym dniu znajdowali srę właśnie 
wewnątrz jamy Popek i Kołodziej, wybierając 
wapno. £Iagle ściany się osunęły i zasypały obu. 
Pierwszy z nich został zasypany zupełnie, tak, że 
wszelki ratunek był wykluczony.

Drugi, t j. Kołodziej, zasypany ty k o  po pas. 
Syn Kołodzieja, stojący opodal, pospieszył ojcu z 
pomoc?, lecz niestety-, wskutek płynnej masy roz- 
palonego wapna, dostęp okazał się niemożliwy. 
Również usiłowania nadbiegły oh z pomocą ro
botników wydobycia nieszczęśliwego nie dały 
rezultatu. Przez 3 godziny walczył rozpaczliwie 
nieszczęśliwy człowiek, starając się o własnych 
silach wydobyć. Wreszcie oberwanie się ostatniej'

ukrywa się -przed niepowołanem okiem, .skupiona 
w sobie, dusza polska grodu, że czeka on tylko 
chwili sposobnej, by przystroić swoje zmurszało, 
szare mury, tylu przejść dziejowego znaczenia 
naoczne świadki, w  narodowe lag i i pełnym, jędr
nym głosem zawołać: żyjemy;! .

Chwila nadeszła istotnie. Z zawieruchy wo
jennej wyłania się Polska, a skoro wojska jej sta
nęły w muraćh grodu, od razu, z dnia -niemal na 
dzień przekształcił się on gruntownie, zrzucił z 
uebie pokrycie obce, każdy swobodniejszy r-uch 
lamujące i pokazał zdumionemu światu, czem jest 
istotnie. ,

I rozpoczęła się praca narodowa na całej li
nii. Co 'żyło, stanęło do apelu: młodzi i starzy, 
mężczyźni i kobiety. Dzwony tyko  świątyń nie 
mogły uderzyć w  ton radosny, wszystkie Je bo
wiem u wi eźli z Sobą Rosyanie.

Niestety kilka tych miesięcy złudy minęło 
szybko.'"Prysły barwne bańki mydlane, zastąpiła 
je twarda rzeczywistość. ..Wielka polityka" potę
żnych mocarstw, którym Polska silna i rozległa 
była solą w  Oku, kazała prastary gród, broniący 
wciągu wieht stuleci kulturą zachodnią przed za* 
lewem wschodniej dziczy, odidać, jakby na ironię 
I*su i na hańbę XX wieku, tej właśnie wschodniej 
dziczy w posiadanie.

Martyrologia czcigodnej placówki obronnej I 
jej polskiego ’ Zaludnienia przechodzi .pod rządami 
bnlszewickiemi wszelkie .przypuszczalne- granice. 
Wszyscy, któizy wciąg,u- ,,polskich mteSięgy" jt&-

mego światła w  sklepi© skradziono Gustawowi Ba
conowi przy uL Legionów I. 41 towar, wartości 
140 dolarów amerykańskich (?) — Aresztowano 
niejakiego Jakóba Bauma, subiekta, który na szke 
dę swego pryncypała Józefo. Rose-nsjcclca, zamie
szkałego przy uf! Jachowicza 24, przywłaszczył 
ooble perfumy, wartości 800G mk.

—o—
Z „Sokoła-Macierzy“. \ y  nfedzitełę, 36. bm. o

godz. 4 popol. odbędą się ćwiczenia gimnastycz- 
no-sportowe na własnem boisku przy ul. Cetne- 
rowsktej 17. -Bliższe szczegóły w afiszach.

iściany czeluści polożygo kres jego męce.. Naja- 
jtitrz wydobyto zwłoki obu ofiar. Przedstawiały 
one bezkształtną, spopiełałą masę.

Jeoen z  lekkomyślnych sprawców tej kata
strofy, Izydor ICarnus, bojąc się odpowiedzialności, 
zbiegł. Drugi Leib Korpus, na usprawiedliwienie 
swego karygodnego niedbalstwa nie mógł podać 
żadnej przyczyny. Obu spotka też niewątpliwie 
surowa, a zasłużona kara.. ^

Warszawa, 27. ftpca. 
"Przed kilku 'dniami zastrzelony został w Pło

cku herszt głośnej bandy „samochodowej", która 
dokonała całego szeregu śmiałych napadów ra
bunkowych, rmędzy innemi- we dworze w  Sinołą- 
ce, o cze-m swojego czasu donosiliśmy Hersztem 
bandy okazał się eks-żandarm, nazwiskiem Kłos, 
człowiek dosyć inteligentny, który porzucił zawód

ZAKŁAD LEKARSKO- De NTYST. - TECHNICZNY.

In IFUSIEGO Md Dra F. Brabcra
Stanisłaŵ , uli. iielowskiego 8,

(naprzeciw Teatru im. M oniuszki).— Wykonuje wszelkie 
prace w zakres dentystyki wchodzące. Pa- QA w .ii. 
cyentów i  prowincyi załatwia się w clsgn f l t  P i ! / .

sieli wraz z armią polską opuścić swoje pielesze 
domowe i wycofać się w granice Polski. I uczy
nili dobrze. Element to bardzo pożyteczny,, przed
siębiorczy i wytrzymały w walce z przeciwno
ściami;, szkoda więc go było pozostawić na rzeź 
.rozmaitym czerezwyczajkom. Pozostali jednak na 
miejscu- ci, którzy wyjechać nie mogli, a los ich 
obecny jest, krótko irtówiąc, tragiczny.

Cierpią jednak nie tylko ludzie: tortury znosi 
i gród sam: kościoły jegc wyrabowana, całe sze
regi domów rozsypuje się w  gruzy, nowi bowiem 
władcy zabrali z nich wsaystkie drzwi i okna, po
zdzierali blaszane pokrycia dachów. Śmierć i pu
stka przechadzają się po ulicach i placach grodu-; 
wybladłe, wygłodniałe twarze wyzierają ż kątów; 
jęki i płacz, stłumiony dolatują wrażliwszego 
ucha.

Czy,z na stan podobny nie znajdziemy ratun
ku? Serca kresowców, oddanych Polsce niepo
dzielnie, krwawią się w  żalu, skarga ciężka w y
biega n i  ich usta, a Polska ta i Europa milczą cią
gle, większemi zajęte sprawami

Czyż Kamienice Podolski naprawdę jest przez 
nas zapomniany?

—»

Di h D I I I A N Ł

Komunikat.
W dniu 31. b. m. w biurze Ekspozytury 

„Dam at“ Lwów, ul. Wałowa 9, I. p. odbędzie 
s.ę przetarg ustny K 157 o godzinie 11 -tej rano 
na następujące w „Demobilu" Nr. 40 ogłoszone 
przedmioty:

1) Pług motorowy „Konrnlck"typ nowy, 
znajdujący s ę na drodze między Wolicą Derew- 
lańską, a .Sokalem - ów.  Kamionka Strumiłowa;

2) urządzenie kąpi ulowe, złożone z 1 kotła 
Kornwaiijskiego, 1 komiha do tegoż kotia, 3 zbior
ników ne wodę, 5 szt. szyn. kolej, jako dźwiga
rów do zbiorników, 1 ramy z wózka żelaznego, 
znajdujące się w koszarach Grunwaldzkich w Ra
wie Ruskiej. *  *

Ponadto nieogłoszone w „Demobilu* Nr. 
około 650 kg. makulatury w Zbiornicy „Demat* 
na Kieparowie.

Wadyum dla chcących wziąć udział w licy- 
tacyi 1 0 0 .0 0 0  Mk,

Bliższych infjrmacyi udziela codziennie 
Ekspozytura „ u em a t“, Lwów, ul. frałow a 9, 
I. p. (gmach Miejskiej Kasy Oszczędności) w go
dzinach od 11-tej do 13-tej. 6461

Kierownictwo Ekspozytury  
»DbMAT“, l wów,

żanaarmski aby przedzie: żgnąć się -w zbrodniarza, 
Po zastrzeleniu herszta, poPcya z tem więk

szą energią przystąpiła do zlikwidowania tej nie- 
Bezpiecznej szafki.

Wywiadowcy Wai-szawscy pod kieranfóah 
swoich szefów od kilku dni już "bserwowali dziel
nicę Powiśla w Warszawie, wiedząc, że Landyej 
mafą tam swoją kryjówkę.

I rzeczywiście we wtorek o 4 po p- ludnie w y. 
wiadowcy natknęli się nawprost ul. Marjensztad| 
na dwóch bandytów, idących w towarzystwie ko
biety. Na wezwanie do zatrzymania się i podnie
sienia rąk do góry, jeden bandyta ustuciiai rozka
zu, a drugi wraz z kobietą rzucił się do ucieczki, 
Ponieważ jednak wszystkie wyloty ulic były ob. 
sadzone przez polteyę, schwytano oboje i zakutał 
w kajdany. i

W  urzędzie śledczym w  zatrzymanym pozna
no Wiktora Jarczyńskiego (przezwisko „Miotła"), 
Jana Łuka (przezwisko „Waryar"), oraz Maryę 
Wyganowską (przezwisko „Malina").

W szyscy przyznali się do udziału w napadach 
na dwory w  S nołęce i Starej W si; nadto Wyga-i 
no vVs'ka oskarżona jest o zamordo wanie w  -ktytni 
r. h. prostytutki K^mczakówny w celach rabun-j 
koyych. '

Dziwne prawo.
Lwów, w  lipcu. 1 

Pisma angielskie donoszę, że angielska Izba 
amin uchwaliła nowe prawo : „Każda, osoba płci 
żeńskiej do lat 16 jest obowiązana włosy swe wol
no lub splecione w warkocz, nosić spuszczone na 
plecy, osoby zaś liczące .ponad lat 16 mają nosić 
włosj upięte w fryzurę tta głowie. Każda o:óba 
poniżej iat 16-tu noSźaca włosy upięte w  fryzurę 
na głowie, podlega kurze wedle dotyczącej usta
wy. Osoba trzy -razy za to przestępstwo ukarana, 
zostanie oddana dó zakładu poprawczego i pozo-, 
stanie tam aż doi ukończenia lat 16“.

Ustawa ta stoi w związku z niedawno wyda- 
nfe. ustawa, mocą której nieletniość dziewcząt prze 
sunięto W Ar.glji z lat 14 na iat 16. Obecnie starają 
się w  ten sposób prawodawcy stworzyć rrcwttą 
normę w damskich fryzurach, która UiiicmożTrwi- 
łaby ewentualnemu uwocL-dCdowi nieletniej iłó- 
maczenie się, że wieku jej nie znał.

Silerć Iwiiaa iiiiiwznalasyi wapieniu.
KARYGODNE NIEDBALSTWO WŁAŚCICIELI PR/YCZYNA KATASTROFY.

6443

angażowali się zbytnio w  pracy narodowej, mu-

W ielk a  o b ł a w a  w  w a r s z a w ie , u w ie ń c z o n a  u je c ie m  t r z e c h  b a n d y t ó w . 1

t
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M ł o d z i e ż  s t u d i u j ą c e  n i e c h a j  ś p i e s z y  
6207 o g l ą d a ć  W S P A N I A Ł Y  F I L M :
potężny dramat z czasów rewolucyi francu- R fS h tfl I C U /  
ikiej w %\. roli znany artysta Emil JANN1NG. L._, 11 DANTON

T
Wojenne pn^sotowanla sowietów,

NA POGRANICZU POLSKi POW STAJE LMIA FORTYFEKACYI.
'v Lwów, 28. lipca.

Podczas gdy pewna częsc prasy zagranicznej, 
zwłaszcza w  Anglii, zajmuje się ciągle rzekomem 
zbrojeniem się Polski, dopatrując się w  tern nie
bezpieczeństwa dla pokoju europejskiego, żaden 
z tych organów nie wspomina ani słowem o isto
tnych wojennych przygotowaniach Rosyl soweec- 
kfaj. Pra9ę angielską wyręcza w tem prasa -fran- 
ouska, świadoma źródlła niebezpieczeństwa dla 
Europy.

Ostatnio znajdujemy w  pismach francuskich 
znowu sporo wiadomości o przygotowaniach wo- 
* i V U / , -

jennych bolszewików na naszej granicy białoru
skiej.

Podobno więc Mińsk jest otoczony trzema li
niami okopów 5 drutów kolczastych; tak samo 
Słuck.. Mosty zniszczone na (Berezynie, Ptyczy i 
Dnieprze, są pośpiesznie naprawiane. Pod kierun
kiem inżynierów niemieckich wznoszą się fortyfi- 
kacye dokoła Borysówa, Ihumenia i- Bobrujska.

W Smoleńsku, także pod kierunkiem Niem
ców, otwarto szkota, w  której uczą obchodzenia 
się z aparatami do gazów trujących.

A wszystko to stoi w związku z konwencyą 
bolszewicko-niemiecką, zawartą w  Rapallo,

bolszewicki Sile!
L t WYJEŻDŻA NA KURACYĘ POD OSŁONĄ BAGNETÓW.

: Beilta, 27. lipca.
„wwiiea i et-e-grapn" donosi z M oskwy, że 

lekarze zalecili Lentaowi pobyt na Krytniie. 
Lenta opuści w  najbliższych dniach Mo

skw ę i zam ieszka w daw nym  zamku wielko
książęcym  w Jałcie. Dla jego osobistej ochro
ny odszedł na Krym Daon m oskiewskiej gw ar 
dyl czerwonej. (PAT).

Zamiast spotkania pr emietó w -  Meiiferaicpa.
{Telefonem od naszego korespondenta.)

> • Paryż, 37. IRpca.
'  Spotkanie Potncare‘go i L. George‘a nastąpi 

prawdopodobnie dnia 7. sierpnia.
fW Paryżu uważają za konieczne, aby kwestya

dynu, angielskie m inisterstw o spraw  zagrani
cznych przypuszcza, iż przybycie Poinca- 
re ‘go do Londynu odłożone zostanie jeszcze

moratoryum rozstrzygnięta została przed 15. j na 2 tygodnie, a to z powodu próby Ltayd
G eorge‘a, k tóry  pragnie uczynić tę konferen- 
cyę jak najszerszą, gdyż przykłada wagę, a- 
by i W łochy były na mej reprezentowane.

sierpnia. (PAT).
W arszawa, 28, lipca. 

(mu) W edług depeszy, otrzym anej z Lon-

M IN IA T U R 7.

TELEGRAMY.
PODZIAŁ JAWORZYNY?

» Praga, 27. lipca.
'  % „Geske Slovo“ twierdzi, że milczenie w  spra
wie Jaworzyny pośrednio potwierdza wiadomości 
o zamiarach rządu w sprawie podzielenia Jawo
rz y n y .

Benesz — zdaniem pfsma — wziął na się zo
bowiązania, 'których wykonanie z trudnością zdo
ła usprawiedliwić przed sejmem. (AW.).

„WYWIAD", KTÓREGO NIE BYŁO.
Warszawa, 27. lipca. 

łWiiiiisterstwo spraw wewnętrznych stwierdza, 
że wbrew art. umieszczonemu w  „Warszawskim 
Przeglądzie Wieczornym" z dnia 11. bm., woje
woda Rymer żadnej rozmowy z korespondentem 
tego pisma nie prowadził, a zatem pomawiane 
wojewody śląskiego o krytykę 'rządu centralnego 
w  stosunku do Śląska nie miało najmniejszej pod
stawy. (PAT).

NIEMIŁA PRZYGODA POS. KS. KACZYŃ
SKIEGO.

(Telefonem od naszego koresp.)
W arszawa, 28. lipca. 

(m.) W czoraj rozeszła się wiadomość, ja
koby na członka poselskiego klubu Ch.-D. ks. 
Kaczyńskiego niewyśledzeni sprawcy doko
nali napadu. Początkow o sądzono, że zajście 
to miało podkład polityczny, zw łaszcza, że 
napadu dokonano w krótce po wyjściu ks. Ka
czyńskiego z Sejmu. Następnie jednak okaza
ło się, iż było to zw ykłe „nieporozumienie" 
na tle porachunków pomiędzy ojcem wym ię- 
rrtonegc posła, właścicielem restauracyi, a je
go gośćm i

MEDA KANDYDATEM NA PREM IERA
w ł o s k i e g o .

Rzym, 27. lipca.
■Prezydenci senatu i Izby deputow anych 

w skazali królow i na Mede iako osobistość, 
najbardziej nadającą się do utworzenia gabi
netu.

Meda, baw iący  obecnie w  M edyolanie, 
został w ezw any telegraficznie do Rzym u. — 
(PAT).

BONOMI CZY GIOLITTI?
Wiedeń, 27 lipca.

Korespondent „Newe.'; Wieder Tagblart" do
nosi z Rzymu, że fc„ minister GkuSitti otrzymał od 
króla tel. z wezwaniem objęcia misyi złożenia no
wego gabinetu,. Do gabinetu między innymi powo
łani będą Orlando, Bonnomi i SaJamdra. (AW.).

ZABURZENIA W E W ŁOSZECH.
Rzym, 27. lipca.

Jak  donoszą dzienniki, podczas starć , ja-, 
kie nastąpiły  w :Raveonie, interw eniow ała po- 
iacya. do której skierow ano z tłumu szereg 
strzałów , na co polieya odpow iedziała rów 
nież strzałam i. 7 osób zabito, a 15 raniono. — 
(PAT),

POWRÓT WĘGIER BO STOSUNKÓW 
NORMALNYCH.

Budapeszt, 27. lipca. 
Rząd ogłosił rozporządzenia o wygaśnięciu 

wszelkich władz nadzwyczajnych, mających swo
je podstawy w wyjątkowej sytuaeyi, spowodowa
nej wypadkami wojennymi

Wszystkie te rozporządzenia, mające swoje 
podstawy w tych nadzwyczajnych upełnomocnie- 
ntach. utraciły obecnie swą moc obowiązującą z 
matem; jedynie -ryjątkami. OPAT)

J^owa milionerka.
P rzy sz ła  M arcinowa, w ypraną bieliznę 

rzuciła m im a łóżko i rzek ła:
— Ostatni raz!
— Niby dlaczego? — spytałem .
— Bo już niepotrzebuję więcej paprań 

się z panowemi brudam i. Mnie się łapy w my 
dlinach rozłażą, a na strychu leżał tym cza
sem m ajątek.

— Pani m ajątek?
— A czyjżeby? Złodziej jestem , czy jak? 

P rzysz ła  dp mnie taka w łaścicielka kom iso
wego sklepu po sw oją bieliznę. Paniusiu (mó
wię do niej) bielizna schnie dopiero na s try 
chu. A ona: to daj pani .reform y, choćby i mo
kre, bo mi ich na gw ałt potrza. Idziem y na 
strych — a o-na aż za głow ę się łapie. Pani 
(powiada do mnie) ma tu tyła majątku, że ino 
to sprzedać? a kamienicę kupić. Ten słomko
w y kapelusz w  kącie . . .  czy to  on na to, aoy 
się w nim gołębie n iosły? Przem yje się go, 
da się now ą w stążkę i w ystaw ię gę w  oknie... 
zobaczy pani, jakie pieniądze będą za niego. 
Albo ten but. Nieszkodzi, że dziuraw y ł bea 
pary . Są inw alidy o jednej nodze, cc akurat 
takiego potrzebują { dobrze zapłacą. G arnek 
gliniany — niech ta będzie bez ucha. O brazu
je się go na w azon do salonu, I tak, m ówię 
panu. w yszpera ła  mi na strychu  cały  m ają
tek. O bręcze z beczki (powiada) pomaluje się 
i będą dla dzieci. B yła faska z jakimś gęstym  
klajstrem , to (powiada) różności z tego m ogą 
być. albo krem  do tw arzy , albo pasta  do  bu
cików. albo i na leguminy, jeśli się pokaże, źa 
to  nie trucizna. Jakieś bebechy z kanapy, sło- 
mianka, s ta ry  kalendarz, w yparki z herbaty... 
jeszcze przedw ojenne, proszę pana! B y ł ka
w ałek w y tartego  dy wan a, ja go chcę na scha 
dy . a ona m ów i: zw aryow ała  pani, to je go
belin na jakie 50 tysięcy. Był kaw ałek w ęża 
parcianego ze sikawki, to (powiada) da się tao 
klam ry i bedzie pasek dliwjakiej eligantki. I 
tak  w szystko ,' w szystko szło w pieniądzel 
C a ły  sklep różności by ł na strychu, a ja so< 
bie, głupia kobieta, ręce odparzam  w kawa< 
lerskich św iństw ach!

Br.

tganEESBfflsg s^^sB aB B E aB aam i

Nerwowość kasysrek na g*óW‘ 
nym dworcu.

Podróżni, odjeżdżający ze Lwowa w  sobob 
dnia 22 bm. pociągami odchodzącymi około godzi
ny 15-ej, byli w istocie narażeni na ciężką próbę 
cierpliwości i wytrzymałości

Niedość, że mimo nawału podróżnych tylko 
przy jecinem okienku można nabywać bilety III. 
klasy, jeszcze te pojedyńcze okienka podlegały, ró 
żnym zmianom. I tak, najpierw było otwarte, o- 
k lenko Nr. 2, potem to okienko zamknęło się, a 
cały „ogonek" musiał przewędrować do okienka 
Nr. 6. Potem kasyerka zamknęła znowu to okien
ko, zagniewana na jednego z podróżnych, który 
nie miał drobnych i wszelkie błagania innych po
dróżnych nic nie pomogły — okienko jtozosfaio 
zamknięte. Prośba o interwencyę u ponyera, ja- 
koteż u urzędniczki przy leasie dla klasy Il-giej, 
także nie skutkowała, wskutek czego bardzo wie
lu podróżnych zostało bez biletów.

Przypuszczając, że takie „dąsy" urzędniczek 
nie są dozwolone regulaminem, .proszę Szan. Red. 
o podanie tych szczegółów za pośrednictwem swe 
go poczytnego pisma do wiadomości wiadz kole
jowych, które może zechcą w ubikacyach kas bi
letowych na Dworcu głównym umieszczać z urzę 
du karafki z zimną wodą, celem utrzymania w na
leżytej sprawności nerwów firzędującycn tam 
osób płci żeńskiei
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Francuzi o p i p j i c p  J n i l i “ i naszej flocie.
UWAGI DZIENNIKA PARYSKIEGO Z OK AZA I WIZYTY „LWOWA44 W CHERBOUR® J.

Lwów, 38. lipca.
Przed kifflcu dniami powrócił do Gdańska z 

wycieczki do Anglii i Francy? ćwiczebny żaglo
wiec polski „Lwów“, przywożąc z sobą spory za
pas amunicyi.

Pobyt naszego statku w Cherboumgu dal dzień 
nikowi paryskiemu „Echo de Paris“ asunipt do po
święcenia mu, jak wogóle polskiej marynarce wo
jennej i handlowej kilku ciepłych stów.

„Poraź pierwszy — czytamy w piśmie fran- 
cuskiem — okręt polski opuszcza wody Baitykn. 
Z początkiem czerwca statek wypłynął z załogą 
z portu w Gdańsku, poczem odbył -podróż do An
glii, gdzie zawinął do Biłrkenhend, nieopodal Lł- 
verpoolu, poczem przybył do Cherbourga, by stąd 
wprost powrócić do Gdańska. „Lwów44 płynie pod 
komendą kapitana marynarki Ziółkowskiego, któ
ry  odegrał wybitną rolę w i oz woju polskiej ma
rynarki"

Jak powiada JJE ćbo de Paris“, ta pierwsza

wycieczka stwierdza wyraźną wolę Polski' zorga
nizowana malej, ale dobrej marynarki zarówno 
handlowej jak i wojennej, odpowiadającej potrze
bom państwa. Propaganda wśród polskiego społe
czeństwa w tym kierunku jest wcale silna a mia
sto Lwów ofiarowało siatkowi piękny sztandm 
haftowany przez kobiety Lwowa.

Zarówno w  Anglii, jafk i w  Cherbou-rgu powi
tano statek polski z objawami wielkiej sympatyi 
i żywem zainteresowaniem.

Dalej zajmuje się pismo paryskie polską -ma
rynarką wojenną. Składa się ona obecnie z 6 tor
pedowców po-niemieckich o 300—350 tonach, 
dwóch kamonlerek, 4 „trawlerów*4 zakupionych w 
FMandyi i kilkn statków pomocniczych, w czem 
statek hydrograficzny zakupiony w Gdańsku.

„L‘Echo de Paris“ podkreśla z naciskiem, że 
młoda mdiynarka polska stara się zacieśnić wę
zły tradycyjnej przyjaźni, Które łączą oba- narody, 
Polskę i Francyę.

Budapeszt zniknie z powlerzcnnl ziemi.
70 nowych' wulkanów na Węgrzech. — Trzęsienie ziem!.

Lwów, 28 lipca.
Strąszfiwy kataklizm grozi Europie środko

wej! Tak przynajmniej twierdzi p. Milton Nobles, 
amerykański geolog zamieszkały w Filadelfii.

Zaoceanowy ten uczony obliczył po mozol
nych badaniach, ie  najdalej w  - ciągu jednego mie
niąca ukaże się 70 nowych wulkanów.

Powstaną one nagle, po straszliwem trzęsie- 
nfru ziemi, wszystkie na Węgrzech, tuż pod... Bu
dapesztem. Rzecz prosta, że stolica nadduiiajska 
nie oprze się temu kataklizmowi i literalnie zni

knie pochłonięta przez ogień lub też zapadnie się 
w głąb ziemi.

Straszliwe trzęsienie ziemi obejmie ogromną 
przestrzeń, lecz tylko w Europie południowej (je
steśmy uratowani!), a także w  Afryce północnej 
i w Azyi.

Mieszkańcy pięknej stolicy Węgier mogliby 
doprawdy drżeć o swój los straszliwy, gdyby nic
okoliczność, że „przepowiednia14 pochodzi od uczo 
nego.. .  amerykańskiego.

Szajka przemytników 
złota.

Lwów, 38. lipca.
I—1 -W związku z aresztow aniam i, które 

przedsięw zięła lw ow ska policya z począt
kiem b. m. w śród handlarzy obcą walutą i 
drogimi kruszcam i, a resztow anych zostało o- 
pegdaj 7 osób, k tóre sta ły  na czele całej szaj
ki, znakomicie zorganizow anej i rozporządza
jącej w ielką siecią pośredników.

Punktem  zw rotnym  w calem  śledztw ie, 
jrow adzonem  od szeregu m iesięcy, było za- 
twestyonowanfe 300.000 mk. niemieckich, k tó  
re — jak się okazało — należały do dwóch o- 
fób. A resztow ani w  tej spraw ie tak się za
częli w ikłać w swoich zeznaniach, że w k r ó t 
ce pozwolili na przyłapanie in flagranti, kiedy 
topił złoto, lwow skiego złotnika Seibla, za- 
lii-eszkalego przy ul. Kamińskiego 9. Przed 
tilku dniami zarządzona obław a spełniła 
iwój cel znakomicie. Zakw estyonow ano ol
brzymią Rość złota i srebra, których  ilości do
kładnie policya jeszcze nie zdołała ustalić.

Niestety, skutkiem luk w  naszem ustawo
dawstwie nie było iżadnej prawnej podstawy do 
natrzymania w aresztach całej tej szajki liczącej 
ogółem 31 osób. N?e możemy przeto winić naszej 
jwlicyi, że dziś wszyscy -oni są na wolności.

Zaznaczyć musimy, że sprawią tą zajęło się 
forąco Ministerstwo skarbu, z którem lwowska 
(jolicya była przez cały czas prowadzenia tej a- 
jery w kontakcie i ie  winni będą wkrótce pociąg
nięci do odpowiedzialności przed okręg, sądem 
fla spraw skarbowych. Osoba przewodniczącego 
taś tego sądu daje nam pełną gwarancyę, że spra 
yiedliwości stanie się zadość w pełnem tego sto- 
iva znaczeniu. Z uznaniem też należy podnieść 
jsilną pracę i wielkie zasługi około schwytania 
tej szajki komisarza policyi p. Chomrańsktego.

1

niedbalstwem nie darowania jest noszenie
obcasów startych a jednak.... jakże często wi
duje się mężczyzn a nawet i kobiety z wykrzy- 
wionem obuwiem. Tak łatwo można uniknąć le
go co jest brzydkiem i niewygodnem, pamięta
jąc tylko o nabyciu pary trwałych obcasów gu
mowych „BERSON", które nie ulegaią zni
szczeniu. 1 6406?

ZUW IADOM IENIE.
Niniejszem mamy zaszczyt podać do' 
wiadomości, że PP. JAM Ń U 3 ER 

i JAN H JGET, długoletni pracownicy ka
wiarni „WARSZAWA44 obejmują z dn. I-go 
sierpnia b. r. fachowe kierownictwo kawiarni

„ R E N E S A N S "
LW ÓW  -  UL. 3  go M A JA  1.12
Koncerty najlepszego zespołu muzycznego codz. od 
g. 8. wieczorem. Gorące potrawy, wyborowe trunkilo 
krajowe i zagraniczne. — Najpiąkniejszy lokal obe-JJ 
cnie, godny zwiedzenia przez wszystkich. ZARZĄD.

Bachanalia /^więzieniu.
Przed sądem wiedeńskim odbyła się w  tych 

.dniach rozprawa apelacyjna przeciw b. dozorcy 
więziennemu Karolowi Wittrfchowi. Akt oskarże
nia zarzucał Wittrichowi, że pewnej nocy w mar
cu br. wspólnie z fryzyarem więziennym i pew
nym więźniem urządził w pokoju służbowym or
gię. W  tym celu z pobliskiej -restauracyi kazano 
przynieść dużo wina i wódki, a z kobiecego od
działu więziennego sprowadzono kobiety, które 
zjawiły się w swych nocnych kostyumach. Dwie 
z nich, jedna krawczyni, su druga służąca szybkó 
dostosowały się do sytuacyi i siedząc na kolanach 
mężczyzn brały udział w orgii, trzecia jednak zgo
dzić się na to nie chciała i rozgłosiła nazajutrz ca
łą tą sprawę. Sąd skazał Wittricha na sześć mie-

L st ze Zbaraża.
Sprawa przerwy ruchu kok na IM  Tamopol-Ła- 
nowce. — Apel do władz w tej spraw ie.Z aw ianie  
pociągu 23. marca br. — Sprawa przewożenia 

poczty.
Zbaraż, w  Epcu-.

Od Tarnopola na północny wschód prowadzi 
linia kolejowa długości około 70 lrlm. przez Zbaraż 
do Łanowiec, przecinająca i obsługująca znaczną 
połać kraju żyznego, o-ofitujlącego w zboże, bydło, 
mąkę, siano, słomę, drzewo, cegłę; te produkta 
nawet w znacznej części się wywozi.

Ponieważ obiega niepokojąca pogłoska, że z 
powodu złego stanu progów — ma być ruch na 
tej przestrzeni za stanowiony, a dotychczas sta
rych progów nie zastąpiono nowymi należy za
rządzić co potrzeba i to bezzwłocznie, by w y
miana progów natychmiast się rozpoczęła. Jest 
to ważna arterya komunikacyjna, a ruch osobowy 
I towarowy na tej limi'2 jest bardzo ożywiony i wo
góle nie da’ się obecnie życie bez kolei, pomyśleć — 
hancief zaś bez niej spadłby do rofe zwykłego kra- 
mars twa. i że progi są f trzeba je tylko na tę Unię 
przewieźć.

Z uznaniem podnieść należy, że gdy w d^iu 
marca br. silna zamieć zawiała pociąg zbara-23

ski już bliźko Tarnopola, naczelkk stacyi 1 sefccyl 
'BP- Fister i' Sawicki dokładali w ^d k ich  starań, b y  
ruch przywrócić I istotnie w  krótkim czasie to 
się stało.

Tak samo należy się wyrazić o zarządzeniu 
władz kolejowych podczas wykolejenia się pocią
gu w pierwszej połowie czerwca br.

Przy tej sposobności zwracamy trwaię Dy- 
rekcyi poczt, że pocztę wożą nam pociągi — w  fca- 
zie zaś przerwy w  ruchu — nie dostalibyśmy 
poczty i za tydzień, bo żaden gospodarz w infwa 
po pocztę do Tarnopola nie pojedzie.

Q is  l i m i t  i n i i i t i l i
Raj dla kobiet.

Istnym rajem dla kobiet .test stan Georgia w 
Ameryce. Wedle obowiązujących tam ustaw, mę
żowi nie wolno wyjść z domu, tylko za speeyah 
nem pozwoleniem żony. Niedawno został tam ska 
zany na dwa lata ciężkiego więzienia pewien mąż, 
który „-wyłudził podstępnie44 od swej żony pozwo
lenie wyjścia z domu pod pretekstem koncertu a 
wieczór ten przepędził w  idubłe na grze w  brjd- 
ge‘a. O ile mąż w jakikolwiek sposób nadużyłby 
otrzymanego od żony pozwolenia spędzenia wie
czoru poza domem, np. użył tego czasu- inaczej 
niż mu poleciła żona, wówczas żona ma prawo, 
oprócz kary sądowej, oofnąć swemu mężowi raź 
na zawszę wszelkie pozwolenia spędzenia czasu 
poza domem, z wyjątkiem pracy zawodowej

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH.
TEATR WIELKI.

W -piątek 28. lipca o godz. 74-30 „ S y b la “ ope
retka w 3 aktach Jacobiego w tłumaczeniu Andrze 
ja Własta.

W sobotę 29. lipca o godz. 7*30 „Sybilla44 o- 
peretka w 3 aktach Jacobiego w -tłumaczeniu An
drzeja Własta.

TEATR MAŁY.
W  piątek 28. lipca o godz. 7*30 „Sprawa 

Kaisera41 farsa w  3 aktach Starka i Eislera.

Cyrk C iniselli, Lwów, pl. Bema. Fenome
nalne produkcye słynnej na cały świat grupy a- 
krobatów „KAyTONS*. Tresura koni pod osob. 
kier. dyr. Ciniseilego. B1M-BOM w  nowych wła
snych kreacyach. Znakomi y imltator operowej 
śpiewaczki. Wspaniała pantomina oałetowa w ha- 

sięcy ciężkiego więzienia, na rozprawie apelacyj- jremie. Śmiała, urocza woltyżerka na nieosiodła- 
mej zniesiono jednak ten wyrok i uwolniono oskaT-1 ym koniu i wiele, wiele innych atrakcyi cyrko- 
żonego motywując uwolnienie tern, że działał on-wych w zdumienie i podziw wprowadzającveh 
w stanie me-przytomnmości wskutek nadużycia i każdego widza. 6461
ałkohoju. ' —o—>

i ( t
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Ekonomista.
SZKODLIWY PRODUKT MLECZNY.

Ministerstwo rolnictwa ł dóbr państwowych 
komunikuje, że senat amerykański uchwalił prawo 
zabraniające wyrobu i eksportu1 mleka, t. zw. „na
pełnianego". Mlego napełniane jest to produkt 
mleczny odtłuszczony, a następnie „olejowany" 
przez dodanie tłuszczu orzechowego. Artykuł tei? 
jest szkodliwym falsyfikatem, który nie powinien 
byó konsumcwany. Dlatego to nustawodawstwo 
Stanów Zjednoczonych postanowiło usunąć go z 
obrotu.

Ponieważ artykułu tego bardzo dużo wypro
dukowano w  Ameryce i składy są mm zapełnione, 
przeto nasuwa się obawa, że produktem tym za
rzucone zostaną rynki europejskie, a więc i Polska. 
Ministerstwo zwraca się przeto do kupców i zrze
szeń spożywczych, aby nie nabywały mleka skon
densowanego bez sprawdzenia banderoli. Bande
role na puszkacn z mlekiem „napełnianem" mają 
drobnym drukiem niewyraźny napis „F;iled-Milk“.

WYCIECZKA SZWAJCARSKA NA II TARGI 
WSCHODNIE.

Posólstwo polskie w  Bernie doniosło, źe pro
jektowana w tym roku wycieczka szwajcarskich 
przemysłowców i kupców na Targi do Lwowa 
znajduje się w  stadyum pomyślnych pertrakcacyi, 
które dają uzasadnioną nadzieję dojścia jej do 
skutku. Poselstwo polskie w Szwajcaryl w myśl 
instrukcy! ministerstwa spraw zagranicznych do
kłada ze swej strony wszelkich starań, aby drogą 
propagandy prasowej i uazelania bezpośrednich 
informacyi szwajcarskim Izbom handlowym obu
dzić Wśród tamtejszych sfer kupieckich należyte, 
zainteresowanie II Targami Wschodnimi.

N iWiAZANIE STOSUNKÓW HANDLOWYCH 
Z RYGA-

Zastępstwo Targów Wschodnich w stolicy 
Łotwy, Rydze objęło tamtejsze bałtyckn-polskie 
Towarzystwo handlowe ,jBa!ltic-Pcł“, które przy 
znergicznym współudziale konsula polskiego w 
3?ydze zorganizowało na niedawno odbytym jar
marku ryskim w  głównym pawilonie osobny dziaf 
polski. Podczas wystawy ryskiej ,jBaIt!c-PoIi“ 
prowadził żywą propagandę na rzecz II T. W. u- 
wieńczoną pomyślnym rezultatem. Szersze koła 
społeczeństwa łotewskiego zainteresowały się w 
wysokim stopniu naszym przemysłem, a ekspo
naty polskie zdobyły sobie duży oopyt. Podczas 
■przyjęcia, jakie urządzili organizatorowie polskie
go pawilonu po zamknięciu wystawy dla przed
stawicieli kupiectwa łotewskiego, prasy łotew
skiej i członków komitetu wystawowego, wymie
niono szereg serdecznych toastów na cześć zbl'że- 
nia pbu narodów na polu ękonomicznem, przy- 
czem reprezentanci polskiego kupiectwa zaprosili 
kupców łotewskich iia jesienno Targi Wschodnie 
wc LW0V”Ą ^ * -Vr 1

Unrsa giełdy Iwetcskiel. 
Waluta morft i

Lw4w, 25. lipea.
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’ irj rałr k‘o ? ;0 —
Czeskie kot W / 126 *—
Korony austr. a ic a . stm ploraaaa —*15
Yorony węgierski* 4*—
Pranki belgijskie » 450 •—
Korony ew edzkia
Korony duńskie —

VI. Dewizy.

1 To
no— ——

70—  _ —
30—
25—  —

*9i25J —  — _____
1—  3—  —
4*— 8—  —

475*— 4 95—
10 >0— l i 50—  —— 

25250*—26250—  ——  
5890— 5900—

2-kg 5 7 0 0 '-  5800 —
5700— 5 00—

12—
1 1 —
10—
36 09 
34'00.

280—
136—
— 20 
5-50 

470 —

Butik rśa- 
I. dn VI. ein. 

Si.nk dyskontowy
Bank h^dlorray 
Bank ygoteany

iąeym.
■w t  9* * .•rano. ejnirfc, oray *»* * t m n rtKot m

280 44*38 700—’ — —  ——
280 — 1330—  — -------
100 (200 3200—  — — —
288 12 800—  - —  — —

Ra t 11 25500—  2 6 5 0 — --»
Faryi 480—  5)0—

,  Zurych 1050—  1150—
5? Pragę 127*- 137 — — •_
, Budapeszt 4-15 4 65 --•__
„ Wiedeś —'IG 0'20 _
.  B 'la 11-50 12 — 11-60
t  Belgrad 65—  75—
'1 Zagrzeb — _•_
.  Nowy 5825—  5925— _•__
„ Medyolaa 250—  280— __
„ Bekoreszfe 32—  36 —
, Bruksela 455— 475— _»
, Kopenhaga _  ■— _• _
„ Finlandya — •_ _ —
„ Holandya 2200— 2300—
t Szwecya —. r— «.*«• - „ ^
„ Norwegia

Korony norweski* 1
Marki fińskie --«--- --• ,
Floreny holenderski*

IIŁ Rąta bankawa.
Stopa eskontow a P . K. K. P. 7 prc.

WIADOMOŚCI GIEŁDOWE.
Lwów, 27 lipca.

25* powodu strajku urzędników bankowych 
giełda słabo odwiedzana, obroty bardzo male.

W akcyach przemysłowych skromne obroty 
w Chodorowskich po 3725, w  Krakowie 3600.

Parowozy początkowo 1275, pod komie 1300. 
O kosy płacono 7100.

AKcye bankowe i papiery lokacyjne bez obro
tów. '

Dewizy naogól słabsze, Wiedeń 0.17.50, w
Krakowie 0 16.90, w Warszawie 0.18 do 0.18 i pólt 
Berlin U.65, wkońcu 11.60, w  Krakowie 11.55, w 
Warszawie 11.45 do 11.57 i pół.

Budapeszt z 4.35 spaoi na 4.25, pod koniec
poprawił się na 4.30

Praga silniejsza 133.75 do 134, w Krakowie 
135, w  Warszawie 136 i pó* do 137.

lendetncya lekŁo zniżkowa, usposobienie bar
dzo słabe. *

Z GIEŁD! NIEOFICYALNFJ.
Wczoraj przez cały dzień tendeneya chwiej- 

jip, przy końcu dolary spadły c 100 punktów, ir.ne 
waluty trzymały się mniej wtęcej w ramach po
przednich.

Dolary amer. 5775 do 5780, 1-ki i 2-ki 5670 do 
0680. kanadyjskie 5675 do 5685, 1-ki i 2-ki 5570 
do 5580, marki niem. 12 do 12.20, setki 11.80 do 
12, drobne 11.70 Jo 11.80, leje 32 do 23, drobne 
31 do 32, czeskie kor. 134 do 136, drobne 132 da: 
134, austr. tys. now. em. 600 do 650, austr. tys. st, 
em, 1500 dc 1650, setki now. em. 6C do 65, setki 
star. em. 160 do 165, 50-kor. 35 do 45 2G-kor. 22 
do 26, 10-kor. 12 do 13, 1-ki i 2-ki 0.40 do 0.50, ru
ble 5-setki 1.50 do 1./0, setki 1.50 do 1.70, 25- 1.45 
do 1.60, 10- 1.30 do 1.40, reszta drobnych 0.70 do:
0 80, dumskie +ys. 25 do 32, a 250 16 do 22, karbo
wańce 1 do 2.50, brywny 4 do 6, Lanki franc. 470 
do 490, funty 24800 do 35200, franki szwaj c. 10(10 
do 1056,

Złoto: 20 kor. 22000 do 22200, 20-frank 21800 
do 21900, 20 mark. 24500 do 35000, funty 21800 do 
21900, 10-rubl. 27300 Jo 27500, dolary 5500 do 
5550.

Srebro: Korony 440 do 445, 5-kor. 2250 de 
2220, floreny 1160 do 1170, ruble 1940 dc 1950, ko
piejki 9 do 9.10, dolary ara. 5000 ao 5100, połówki
1 ćwiaitki 4000 do 4060, kanad. 4700 do 4750. dro
bne 4600 do 4650, leje 440 do 450, austr. stempl 
22 do 24, austr. przekazy 20 do 20 i pół.

GIEŁDA WARSZAWSKA.
W arszawa, 28 lipca.

(m) Waluty zagraniczne oddawano na wczo* 
rajszej giełdzie warszawskiej cokolwiek taniej 
Również obniżyła się marka niem. Obroty śre
dnie. Spekulacyą kupowała tylko Milionówkę. któ 
rą doprowadzono do 1800.

KURSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Warszawa, 27 lipca.

(PAT.) Papiery wartościowe. Transakeye. 4 
prc. pożyczka premiowa 17U0. 5 prc. listy zasta
wne m. W arszawy 130. \
. Waluty i dewizy. Transakcwe: Dolary Stan 
Zjedli, 5880, marki niem. 11.50.

Czeki. Na Belgię 465, Berlin 11.57 i pót, Gdańsk 
11.57 i pół, Londjm 26250, N. Jork 5885, Paryż 499, 
Sz.vajcarya 1120, Włochy 274.50, Wiedeń 13.50, 
Praga 137.

Akcye. Transakeye: Bank handlowy warsz. 
5400, Bank kred. warsz 3500, Bank Zjedn. Ziem 
polskich 1400, Tow. akc. iabiyki cukru 49000, To
warzystwo przem drzew. 1275, Warsz. kop. wę
gla 7650, Lilpoop, Rau i Loewenstein 4900, Rudzki 
i Sita 2750, Starachowice 6575, J. Borkowski 1413. 
Warsz. Tow. transp. i żegl, 1735, Warsz. Sp. Akc. 
budowy Parowozów 1400.

DEWIZY WIEDEŃSKIE.
•- Wiedeń, 27 lipca.

(PAT.) Amsterdam 13245, Zagrzeb 1148.5, Bel* 
grad 45940, Berlin 6610, Bruksela 2717, Budapeszt

ł



Nr. 6448 ^GAZETA PORANNA** Str. tlę

2396, Chrystyarna 5844, Kopenhaga 7342, Londyn 
153400, Madryt 5340, Medyolan 1578.50, N. Jork 
34495, Paryż 2857, Piaga 799, Sztokholm 8840, So- 
iia 219.50, Warszawa 5.92 do 5.98, Zurych 6544, 
dolary 34^50, belgijskie 2715, bułgarskie 213, duń
skie 7260, marki nierń. 6615, angielskie 152850, fran 
cuskie 2850, holenderskie 13175, włoskie 1568, nor 
w ©s-kie 5740, jugosłowiańskie 457,polskie 5.90 do 
5.98, ramiiriskie 22450, czeskie 79850, szwajcar
skie 6510, hiszpańskie 5255, szwedzkie 8745, wę
gierskie 2424.

KURS MARKI POLSKIEJ ZA GRANICA.
Praga, 27 lipca.

(PAT.) Giełda. Berlin 8.45, Warszawa 0.69 do 
0.79, marka niem. 365, marka polska 069 do 0.79

Budapeszt, 27 lipca.
(PAT.) W  oficyalnym handlu walutowym no

towano dziś markę polską 25 do 26, przekazy na 
Warszawę 25 do 26.

DEWIZY ZURYCHSKIl'
Zurych, 27 lipca.

(PAT.) Kursa początkowe: Berlin 1.00, Ho
la, ndya 204.25, N. Jork 527.00, Londyn 23.42, Paryż 
43.50, Medyolan 24.05, Praga 12.00, Budapeszt 
0.35, Zagrzeb 1.65, Warszawa 0.08 i poi, Wiedeń 
0.01 ł trzy czwarte, Stempl. austr. 0.02, Sofa 340.

Zurych, 27 lipca.
(PAT.) Końcowe. Berlin 1.03.50, Hoiandya 202.35 

N. Jork 1.526.50, Londyn 23.43, Paryż 43.7), Medyo 
lan 24.07, Madryt 81.75, Bruksela 41.40, Kopenhaga 
113.00, Sztokholm 136.50, Chrystyania 83.50, Bue
nos Aires 112.00, Praga 12 00. Warszawa 0.08 i pól 
Wiedeń 0.01 1 trzy czwarte, Stempl. austr. 0.02, 
Sofia 3.40.

KRUNIKA SPORTOWA.
PLENARNE ZEBRANIE K S. „POGtON".
Wczoraj w£ćzorem o godiz. 7 w  dużej sali 

Sokoła-Macierzy odbyło się plenarne zebranie 
członków K. S. wPogoń“. Licznie bardzo zebra
nie zajęto się sprawą budowy sportowego sta- 
dyonu, którego brak ńnż się dotkliwie dawał od
czuwać. Zebraniu przewodniczył dr. Woytkowskr, 
jeden z  pierwszych prezesów klubu. Stadyon ten 
stanie na końcu ul. Listopada (dzisiaj .t. z w.
„'Gdańsk"). „Pogoń" wydzierżawiła ju£ grunta od 
p. Franca, którego życzliwe stanowisko ułatwiło 
tę sprawę. Zebranie wybrało komitet budowy 
stadyonu i wezwało członków do deklarowania 
jednorazowych i miesięcznych składek na ten cel. 
Z ramienia komitetu przyjmuje się i© deklaracye 
codziennie o godz. 8 wieczorem, ul. Zyblikiewicza 
17, K. S. „Pogoń".

Na wczorajszym już zebraniu jednorazowo de
klarowali: Dr. Woytkowski 100.000 mk., p. Fi.
Peter 10.000, p. M Sawa 10.000,'p. Wł. Niedzielski 
5000, p. Groliński 1000, p. Tetter 1000, dr. Mękar- 
ski 1000, p. Btaustein 5000, p. Friedfeld 500,

KONKURS HIPPICZNY 6 P. A!. C.
W  dniach 20. i 23. bm. cdibył się we (Lwowie 

konkurs hippiczny 6 p. a. c. Wykazał on, że na
wet średni materyał koński może dać dobre w y
niki przy starannym trakńrgu 3 usilnej pracy.
Właśnie te? pracy nie szczędzi dow. pułku płk.
Łodziński. Pierwsze nagrody w dniu pierwszym 
zdobyli1 w  ujeżdżalni 6 p. a. c. we Lwowie por. 
Dommek T., oor. Luft T., plut Koziana ''dwie pierw 
sze) i plut Dynarski, w  dni'u drugim w (Brzuoho- 
wicach: kipt. Pfcheta '(Bieg Militan) ii ppor. Ze- 
■manek (Bieg myśliwski).

LFKKA ATLETYKA W SZWAJCARYI
Wyniki osiągnięć ostatnio przez s®wajc«.r- 

skich lekkoatletów są średnio dobre. Osiągnęli 
Bieg 100 mtr. — 11.3“ (Imbach); 400 mitr, — 62.2“ 
(Kindler); 860 mtr. — 2‘03.2*‘ (IRftmlc); 1500 nuj. 
423.2“ (Gasten); 110 mitr. z płotkami 16.8" CMor- 
lar d). Skok w dal 6.34 mitr. (We-nk). W  w /Ł  1.72 
(Builiff). Tiójskok 12.71 (Bucher). R*Mt osz< zepem 
51 mrr (Rek. szwajc.) Wecherlfn. Kulę 11.92 
(Sarmis). Dysk1 36.95 (Gerspaćh).

DUŃSKIE WYŚCIGI SAMOCHODOWA.
Na wyspie Fan© odbyły się niedawno wy

ścigi samochodowe. Zwycięstwo odniósł znany, 
spoitsman węgierski Kolowr&t -nia Austro-Daimle- 
rze (l i pół tatr) robiąc l kim. w  29.60 sok. Drugim 
był Pócher również na Austi^-Deimlerze (1.1 litr) 
osiągając 1 lam w 38.53 sek, y

„SPORT" Nr. ifl.
(Tygodnik illustu>wany'T.

Wychodzącego we Lwowie pod redakcyąi 
pw ł R. Wacka pisma sportowego ukazał się nr. 
20. Poświęcony jest on przeważcie hipplte. Mamy 
w  nim sprawozdania z wyścigów konnych we 
Lwowie, Poznaniu, Łodzi i Krakowie. Pozatem 
mieści o<n w  sobie artykuły nu czasie „Pod zna
kiem Olimpiad,y“ (lept* Połomski) i „Sport w  Ju
gosławia" (V, Francie). Dr. R. Kordys pisze o w y 
cieczo© na Mte Rosa, a kpt. Pawłowski o naszem 
lotnictwie. Wypełniają jeszcze numer sprawozda
nia' i korespondeneye z mat chów piłki nożn tl z  lęk 
kfej atletyłd, z żydia stowarzyszeń sportowych* 
dział szachowy i doskonale foiosnwf?^ .

■-    t i  A, * r

A ■wt

Ka UKA i w y c h o w a c ie

D o  matury gim nazya lne j kursa jedno i dwuroczne. 
Ilość uczestników ograniczona. F'achowe siły i kiero
wnictwo. Zgłoszenia codziennie. ,Ecole Retorme* ul. 
jań ska  14. 6452

POSADY B PRACB

CERAMIK .gruntownie obznajomiony praktycznie i te 
oretycznie z prowadzeniem, hudową i odbudową ce
gielń, wanniarek etc. przyjmie posadą kierownika. — 
Praktyka kilkunastoletnia w kraju i zagranicą. — Zglo-

PAMIK*. 5173
K oncypient adwokacki z praktyką prowincyonalną do 

kancelaryi blisko Lwowa zaraz poszukiwany. Zgło
szenia z podaniem warunków pod .Korzystna* do 
Administracyi 5209

MBE«Z8AMBA# LOSCAB.S, SKLEPY

S łuchaczka U n iw e rsy te tu  lwowskiego poszukuje na rok 
akademicki 1922/23 pokoju z calem utrzyihanicm lub 
bez,  przy inteligentnej rodzinie. Fortepian w domu 
pożądany. Łaskawe zgłosz snia listownie wraz z zapo
daniem warunków na adres: Prof. Sandek w Snia- 
tynie. 5210

RymanÓW-Zdrój. Pokoje z pensyonatem. Cena bardzo 
przystępna. Zgłoszenia M» Zmarzowa. Rymanów-Zdrój.

5178

KGPSOi S P R Z E D  SAMIAHA

Ł óżeczko  dziecinne białe w ^c-brym  stanie z matera
cem do sprzedania. Zielona 29, parter na prawo. 5203

Kapelusze i woale żałobne poleca Topolniaka, Koper
nika 1. 5148

T okarn ie , strugarki, wiertarki, heblarki, pity taśmowe, 
cyrkularki. wielokrążki, windy, trausnusye, pasy, po
leca .P ilot* Lwów, Batorego 4. 3382

M. STEINHAUS, Lwów, ul. Krasickich 18a, poleca ze 
składu walce pojedyncze i podwójne, oraz kamienie 
(*4$ńskie do wszelkiego rodzaju mieicaia. 5013

Kupi znraz tokarnie długości 6 metr., gląbokie wycię
cie do toczenia kół pasowych, nową lab używaną, w 
dobry i stanie, 1 komcbilą na 10 HP.f zaraz do uży- ! 
tku. Walcownia na 2.009 m/m. średnicy. Zgł .szen ie . 
ofurtowp. Techniczne biuro Lwów, Brajerov. ska 11 A. I

5182

M Ł Y N A  „Topas*
Lwów, Kraszewskiego 19 a 5165

Idlats o b u w iu
czyści i odnawia nieszkodliwy i wypróbowany

BIALOBLYSK*
W s z ę d z i e  d o  n a b y c i a !

Główny skład wysyłkowy: 5201
Lwów, P ie k arsk a  53

dla budowy we LWOWIE, wykonuję 
po 12—15.000.— Mp. za1 mb. łącznie  
z rurami, pompy wypożycza się  na 
cały  czas budowy. — Firma: FR.

DOMiNIK, Lwów, Listopada 37.

trinl narowił 100 mj dostarT natychmiast 
Jlillt {Idlillrijf P,QN burów, — Lwowska 43, 

te!. 476. 5151

ska 48, Ul 476.
prawie nowy dasfarczy nal/ch- 
miasf PION, Lwów — Lwów-

n

' 6

444]

Maszyna do ścinania drzew opatrzona 
motorem benzynowym o sile 5 HP., 
ścina 100 — 120 drzew dziennie przy 
użyciu dwóch ludzi. Waga 80 kg. Ma
te ryał pierwszorzędny. Łatwo przenoś
na, zużywa 4— 5 litrów benzyny w 10 

godzinach pracy.

Demonstruje i sprzedaje: Generalne za
stępstwo na Polskę, Rosyę i Ukrainę

, Pinu nimi Hi! ,
Odm w Krak8«i8, Gratetsa 15

MAJĄTEK ZIEMSKI
obszaru 850 morgów żyznej ziemi w najżyźniejszej oko
licy Podola z budynkami gospodarozymi, 5 kim. bitego 
gościńca od miasta powiatowego i kolei *— do zamia* 
ny na majątek leśny Szczegóły a adwokata dr. Łucys- 
na Mildwurma we Lwowie, ul, Kraszewskiego 7, we 

wtorek i piątek od 4—6 po poi. 5197

„ D e w a i t f s "
Naturalna w r da stalowa pierwszorzędnej jakości (a la 
Gieshiibler). Wysyła i dostarcza Zarząd źródła .Dewaj- 

tis* w Pacykowio pod Stanisławowem. 5863

disfarczy natychmiast;
PION, Lwów, Lwowska 

5149 i
M l  i i i

5152 48. tel. 476.

i
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AURORA F a b r y k a  tu teK  A U R O R A
jedyna najtańsza i najhygieniczniejsza w swych wyrobach wytrzymuje

wszelką konkurencyę 60St
L w ó w ,  p l a c  B e r n a r d y ń s R i  3 ,

Oo L. 10.754/22. Lwów, dnia 19. lipca 1922.

, O U Ł O J Z H M I E .
Ministerstwo Rolnictwa i Dóbr Państwowych otwiera- 

w roku szkolnym 1922/23 szkołę dla leśniczych w Bolechowie. 
Kurs szkoły 11 miesięczny. — Warunki przyjęcia:
1) Wiek 17—20 lat (b. wojskowi 2 0 —25 lat).
2) Ukończona 4 kl. gimn. lub realna lub 3-cia wydziałowa.
3) Jednoroczna przedwstępna praktyka leśna.
4) Świadectwo stanu zdrowia.
5) Świadectwo moralności.
6) Pozwolenie rodziców lub opiekunów i zobowiązanie 

do regularnego wnoszenia opłat szkolnych.
i Koszta utrzymania w szkole ponoszę uczniowie.

Podania wnosić należy do 20. sierpnia b. r. do Zarządu 
-okręgowego lasów państwowych we Lwowie, który na żądanie 
przeszłe szczegółowe informacye. 6463

CENY
konkurencyjne

Naczelnik Zarządu Okręg. Lasów Państwowych 
W z. M ii l ie r .

trwałe, eleganckie i prak-

?czne po 9O0Q
i

r   Mk. poleca lliht. ________ t  .
TZ3T zam awianiu poczuć wzrost:

w W arszaw ie,pilUilbnal ui. so.
n i s H i ,  ś r e d n i ,  w y s o l i i .

j CENY
J konkurencyjne

do O d W P O tin s! dostawy dla centralnego ogrże-N 
wania MŁYNÓW, CUKROWNI i KUŹNI — p o leca :!

•FPPFFtP‘ S 11 TuWaiŁ fila teflsis&lofstr „1 l in i i . *  i. i., oofniciyeiiv Krakowie,
o r a z  f  i  i  i  a  w  K a t o w i c a c h ,  u le  F r y d e r y k a  t  4 ,

m i

„ E T E R N IT "
Prawdziwy słynny, łupek asbesto-cem entowy, patentu Lu
dwika łiatscheka,. wyrabiany z najlepszego asbestu i ce
mentu; najlżejsze pokrycie, jedyne uznane bezsprzecznie za 

istotnie ogniotrwałe.
Dostawa tego bezkonkurencyjnego artykułu w każdej ilości na W scnodnią 

Maiopopolskę wyłącznie i jedynie przez firmą- 4899
i l O R S Z O  W  S K I  1 SjplŁfŁ

Składy papy, wapna, gipsu, cementu, gontów, dachówek i wszelkich 
innych matoryalów budowlanych

LWÓW, BGURLARDA L. 3. (boczna Batorego).

l i  R / k r j i / l  M u u n t i

Lw o w s k a  Fa b r y k /  Tapy Da c h  o w e

ASRAŁTU Ł.T.C. „TEPZHAu

Dostarcza po eenach fabrycznvch doborową

P A P Ę  D A C H O W Ą
przedwojenne] jak ści P Ł Y T Y  izolacyjne do fun

dam entów, ASFALT, TER, LA K  dachow y, 
1ARBO LIN RU M  etc.

Jako specyalnofć wyrabiamy praktyczny m ateria ł 
do krycia dachów 5198

m  B  R  U  X  I
9» mm m m m m

zastępuje gont, blachą, dachówkę 
i Jest w cenie o wiele tańszy. 

OFERTT I WZORY NA ŻĄDANIE.

W  OHMIE: Ł A S  23

MAGISTRAT KRÓL. STOL. MIASTA LWOWA.
LM. 69 070/22.

1.
Lwów, dnia 18. lipca 19£2.

O G Ł O S Z E N I E .
Dnia 29. maja 1921, znaleziono w pociągu 

kolejowym 100 dolarów i 1115 Mkp.
Gdy do tej pory nikt n zgłosił się po 

odbiór powyższej kwoty, MagiJtrat wzywa po raz 
trzeci i ostatni właściciela, aby zgłosił się do 
Departamentu I. Magistratu, celem, odebrania go-* 
tówki. — W razie nie zgłoszenia, gotówka będzie 
będzie wydani znalazcy. 6464

Dr. Aleksaader Rossokera
ord. w ehorob. kobiecych i połoźu. Sykstuska 2. 5074

Rowerzyści i Footbaliści do najtańszego maga
zynu sportowego

NMWIHY IH H inSLO CK
Lwów, ulica Jagiellońska 17.

który poleca po cenach Ko nk u re n c y j n y c h  pillci nożne, 
dątki, dresy, nagoleniki, buciki footbalowe, sztylpy, mo
tocykle, rowery, płaszcze włoskie .Pirelll* rO MTtp. 
3750 za sztuką, wąże gumowe i wszelkie inne przy- 

bory. — Zlecenia z prowincyi odwrotnie. 5100

„HISPANO SU IZA '
Samochód 4-osob. typ „Sport“ na pneumat. z oświetle

niem elektrycznem — w  bardzo dobrym stanic —
„M E£C ED ES,DA IM LEA “

Samochód ciężarowy 4 ton, na gumach — w bard: o 
dobrym stenie — okazyjnie do nabycia: 5205

Inż Z. STANKIEWICZ. Lwów, Franciszkańska U. ska 48, te !. 476.

Spółka z ogr. odpow.

IfrcSffi, fHowy Sftia! I. 8.
Dostarezi m n rn  Mirae/lmisli

Motory, Pluchę żelazną i cynowa., 
Zeltza wszelKiego gatunKu, Pasy 
sHórzane, perciene, Płótna Konopne, 
PaKuły i inne techn. materyały.

Przyjmuje zam ówienia na

WĘGIEL
górnośląski i dąbrowski. 6324

ZNANA FIRMA

Konfekcyi daiT/wei
Tkndler I Syn

L w ó w ,  R y ń e l i  3 0 .
prowadzi nadal dział towarów jedwabnych i bława- 
tnych o zwiększonym wyborze i poleca wszelkie 
jedwabie, podszewki, crćp de ehiny, yoaliny, szyfo
ny etc., pierwszorzędnej jakości po n is K ic t?  ce« 

a a c h  K o n k u r e n c y j n y c h .  5167

Korting prawie nowy dostarczy 
natychmiast PION. Lwów, Lwow-

5150

IEBUWI5 51 TANIEJ! m a u i s a n  (wchód od Rutowskiego 12 i Rynek 29) „ 
sprzedaic O B U W IE  w ykw intne  l zw yczajne z p o w ita n ie m  n a~  
a n o n s  5Vo tanie]. OBUWIE: dziecinna HURTOWNIE.

Druidem Spółki druk. JRauT uL Sokoła 4 Odpow, nuLuai MARTAłl M4C&ALSKL


